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آگهی تجدید مزایده های عمومی از طریق سامانه ستاد - نوبت اول

شهرداری فردیس در نظر 
را  ذیل  های  پروژه  دارد 
مزایده/ برگزاری  طریق  از 

به  عمومی  مناقصه 
حداقل  واجد  متقاضیان 
شرایط به شرح ذیل واگذار 
)مشروح شرایط  نماید 

متقاضیان  لذا  است(  شده  درج  مزایده  اسناد  در 
تا  اول(  )چاپ  آگهی  انتشار  تاریخ  از  توانند  می 
 1404/07/14 مورخ  14:30روز دوشنبه   ساعت 
الکترونیک  سامانه  به  مزایده  اسناد  خرید  جهت 
نمایند. 1- مبلغ 2/000/000  دولت )ستاد( مراجعه 
ریال به عنوان هزینه خرید اسناد می بایست به 
حساب 400819688645 به نام شهرداری فردیس 
از طریق سامانه الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir واریز گردد 2- شرکت کنندگان 
الف(  به تحویل )صرفا پاکت  بایست نسبت  می 
اصل ضمانت نامه یا فیش واریز نقدی به شماره 
مورخ   14:30 ساعت  تا   100823004139 حساب 
فردیس-  آدرس  به  پنجشنبه  روز   1404/07/24
بلوار شهید سلیمانی رو به پارک منظریه شهرداری 
فردیس اقدام نمایند و هم زمان پاکات الف- ب 
و ج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد 
ایران( بارگذاری نمایند. 3-در صورت بروز هرگونه 
تناقص در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد ، 
ملاک عمل سامانه ستاد خواهد بود 4- پیشنهادات 
رسیده در روز شنبه مورخ 26/ 1404/07 درکمیسیون 
عالی معاملات شهرداری فردیس مطرح و پس از 
بررسی وکنترل برنده مناقصه/مزایده اعلام خواهد 
شد5- هرگاه برنده مزایده از انجام معامله خودداری 
کند یا پس از ابلاغ قانونی حداکثر تا هفت روز 
حاضر به انعقاد قرار داد نشود سپرده وی به نفع 
شهرداری ضبط و قرارداد با نفردوم منعقد خواهد 
گردید و در صورتی که برندگان دوم و سوم نیز ظرف 
مدت هفت روز پس از ابلاغ قانونی حاضر به عقد 
قرارداد نشوند سپرده انان نیز به نفع شهرداری ضبط 
خواهد شد6 شهرداری در رد یـا قبـول یـک یـا کلیه 
پیشنهـادات شرکت کنندگان ذیصـلاح مختـار مـی 
باشـد . 7- هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده 
می باشد8-به پیشنهادات فاقد سپرده، سپرده های 
مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک 
شخصی و مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد 
از مدت مقرر این آگهی واصل شود، مطلقاًً ترتیب 
اثر داده نخواهد شد. 9-جهت کسب اطلاعات بیشتر 
به محل شهرداری فردیس مراجعه نمایید. شناسه: 
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اداره حفاظت محیط‌ زیست شهرستان  رئیس 
مراتع  در  زیاد  دام های  وجود  گفت:  طالقان 
این شهرستان باعث چرای بیش ازحد و شیوع 
بیماری های مشترک بین دام و حیات وحش 
می شود. نبود تصفیه خانه های فاضلاب هم یکی 

دیگر از مشکلات این شهرستان است.
مجید محمدی تلاجیمی به ایسنا گفت: با اشاره 
اکولوژیکی شهرستان  و  زیستگاهی  به شرایط 
طالقان اظهار کرد: شهرستان طالقان حدود ۱۲۰ 
هزار   ۷۵ حدود  که  دارد  وسعت  هکتار  هزار 
هکتار منطقه شکار ممنوع و حدود ۴۵ هزار 
هکتار آن منطقه آزاد است. عرصه های طبیعی 
طالقان به دلیل وجود مناطق مرتفع کوهستانی 
و صعب العبور، دره های عمیق و وجود منابع 
آبی فراوان، یکی از بهترین زیستگاه های کشور 

به لحاظ تنوع زیستی به شمار می رود.

طالقان، زیستگاهی ارزشمند با تنوع بالای 
گیاهی و جانوری

گیاهی  گونه   ۵۱۰ از  بیش  وجود  افزود:  وی 
شناسایی شده که بیش از ۳۰ گونه آن به گیاهان 
دارویی با ارزش اختصاص دارد، گویای اهمیت 

پوشش گیاهی این منطقه است.
محمدی تلاجیمی با اشاره به گونه های جانوری 
ادامه داد: از گونه های شاخص جانوری طالقان 
می توان به خرس قهوه ای، پلنگ، سیاهگوش، 
گربه وحشی، کل و بز، گرگ، کفتار راه راه، روباه، 

شغال، گراز، خرگوش و تشی اشاره کرد.
اداره حفاظت محیط‌ زیست شهرستان  رئیس 
طالقان مطرح کرد: همچنین انواع پرندگان از 
جمله کبک، کبک دری، بلدرچین، پرستو، انواع 
و  لک لک  غاز،  مرغابی،  مانند  مهاجر  پرندگان 
پرندگان شکاری و لاشخور مانند عقاب طلایی، 
در  می توان  را  کرکس  و  دال  دلیجه،  سارگپه، 

طالقان مشاهده کرد.
ظرفیت های  و  پتانسیل  خصوص  در  وی 
شد:  یادآور  شهرستان  این  زیست محیطی 
مناطق  وجود  به  توجه  با  طالقان  شهرستان 
کوهستانی و وجود رودخانه دائمی و سد طالقان 
دارای ظرفیت بالایی در حوزه گردشگری است. 
وجود اراضی مستعد کشت گیاهان دارویی نیز 

از دیگر ظرفیت های این منطقه است.
این  اینکه  به  پاسخ  در  محمدی تلاجیمی 
شهرستان  برای  را  مزیت هایی  چه  ظرفیت ها 
طالقان و استان البرز به وجود آورده است، گفت: 
با توجه به شرایط آب وهوای خوب شهرستان 

طالقان در فصل بهار و تابستان، وجود جاذبه های 
طبیعی و منطقه ییلاقی فرصتی بسیار خوب را 
برای سرمایه گذاری در بحث گردشگری فراهم 
و  برنامه ریزی مدون  با یک  کرده که می تواند 

کاربردی محقق شود.
اداره حفاظت محیط‌ زیست شهرستان  رئیس 
وجود  همچنین  کرد:  خاطرنشان  طالقان 
گونه های مختلف جانوری جذابیت‌های بسیاری 
محیط زیست  دوستداران  و  علاقه مندان  برای 

ایجاد کرده است.
وی در خصوص برخورد با متخلفان محیط  زیست 
اظهار کرد: اداره حفاظت محیط زیست شهرستان 
طالقان با کلیه تخلفات زیست محیطی اعم از 
شکار و صید غیرمجاز، آلودگی ها و سایر تخلفات 
زیست محیطی وفق قانون به طور قاطع برخورد 
با  متهمان  دستگیری  از  پس  و  کرد  خواهد 
هماهنگی مسئول محترم قضایی، به منظور سیر 

مراحل قانونی تحویل مقام قضایی می شوند.

چالش های زیست محیطی؛ از چرای بی رویه تا 
نبود تصفیه خانه فاضلاب

چالش های  به  اشاره  محمدی تلاجیمی ضمن 
شهرستان،  این  زیستی  و  زیست محیطی 
نبود  گفت:  زیستی  پایداری  راهکارهای  درباره 
از عمده چالش‌های  تصفیه خانه های فاضلاب 
شهرستان طالقان است که با توجه به اهمیت 
منابع تأمین کننده آب شرب در حوضه آبریز، نیاز 

است نسبت به احداث آن اقدام شود.
وی با اشاره به چرای بی رویه گفت: همچنین 
شهرستان  این  مراتع  در  زیاد  دام های  وجود 
بیماری های  شیوع  و  بیش ازحد  چرای  باعث 
مشترک بین دام و حیات وحش می شود. برای 
رفع این چالش باید منابع طبیعی و دامپزشکی 
مدیریت ویژه ای در خصوص میزان چرای دام و 

واکسیناسیون دام ها انجام دهند.
وی افزود: کمبود نیرو، امکانات و صعب العبور 
چالش های  دیگر  از  نیز  منطقه  بودن 
زیست محیطی این شهرستان است. بنابراین با 
توجه به وسعت منطقه، باید نیرو و امکانات 

بیشتری به این شهرستان اختصاص یابد.
آلودگی های  مورد  در  محمدی تلاجیمی 
به جانداران و  آسیب  زیست محیطی و شکار، 
طبیعت ناشی از عملکرد انسانی گفت: با افزایش 
جمعیت و به تبع آن نیاز بشر به مواد غذایی 
بیشتر، انسان وارد قلمرو حیات وحش شد. این 
امر تعارضات بین انسان و حیات وحش، آلودگی 

محیط زیست، شکار بی رویه و آسیب به طبیعت 
را در پی داشته است.

وی ضمن اشاره به شکار غیرمجاز در طالقان 
و  کنترل  برای  محیط زیست  اداره  اقدامات  و 
برخورد با این پدیده گفت: از دیرباز حیات وحش 
در منطقه شکارچی را با خود همراه داشته و 
قاعده مستثنی  این  از  طالقان هم  شهرستان 
نیست. اما یگان حفاظت اداره محیط  زیست با 
انجام گشت و پایش مستمر مناطق و همچنین 
و  محلی  بومی،  جوامع  ظرفیت  از  استفاده 
همیاران با متخلفان در این حوزه برخورد می کند.
علی رغم  چرا  اینکه  درباره  محمدی تلاجیمی 
روستاها  برخی  در  بی رویه  ساخت وسازهای 
و مناطق طالقان در حریم رودخانه ها و منابع 
طبیعی، برخورد جدی تری با متخلفان صورت 
هرگونه  مدیریت  داشت:  اظهار  نمی گیرد، 
روستاها  در محدوده طرح هادی  ساخت وساز 
با دهیاری و حریم رودخانه با امور منابع آب 
است. در سایر مناطق نیز مدیریت آن با اداره 
منابع طبیعی است و این اداره نیز در صورت 
مشاهده تخلف سریعاًً موارد را به ادارات مرتبط 

گزارش می دهد.
وی مشارکت مردمی و سمن ها در حفظ محیط  
ارزیابی کرد و  را مثبت  این شهرستان  زیست 
افزود: در شهرستان طالقان تعامل خیلی خوبی 
بین سمن ها، همیاران و جوامع بومی محلی 
با اداره حفاظت محیط‌ زیست شهرستان برقرار 

است.

نبود تصفیه خانه فاضلاب شهری تهدیدی برای اکو سیستم طالقان

 

فناوری

حمایت معاونت علمی ریاست 

جمهوری از کارخانه خلاق البرز با 

تاکید بر توسعه فناورانه

معاون توسعه مدیریت و جذب سرمایه معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری با اشاره به ضرورت حمایت های 
ویژه این معاونت از کارخانه نوآوری و صنایع خلاق البرز، بر رایزنی 
برای تحویل کامل اراضی قراردادی به منظور توسعه فضاهای کار و 

استقرار شرکت های فناور و خلاق در این مجموعه تاکید کرد.
دکتر محمدرضا کاشفی نیشابوری در بازدید از این کارخانه، از نزدیک 
در جریان آخرین دستاوردهای شرکت های دانش بنیان و فناور مستقر 

درآن قرار گرفت .
این مسوول ضمن دیدار چهره با چهره با بنیانگذاران و مدیران این 
استارتاپ ها، روند فعالیت، محصولات و خدمات نوآورانه، طرح های 

توسعه آتی و موانع پیش روی آن ها را مورد بررسی قرار داد.
پس از این بازدید میدانی در نشستی با حضور مدیران کارخانه 
نوآوری البرز و مسولان استانی بر گسترش همکاری ها و حمایت های 

معاونت علمی از شرکت های مستقر در این مجموعه تاکید شد.
مدیران استانی نیز در این جلسه بر ضرورت افزایش حمایت های 
دولتی از فعالیت های کارخانه و شرکت های دانش بنیان و فناور حاضر 
در آن، ابراز امیدواری کردند. این رویداد، گامی مهم در راستای تقویت 
زیست بوم نوآوری و فناوری استان البرز محسوب می شود و انتظار 
می رود با حمایت های صورت گرفته شاهد رشد و شکوفایی هرچه 
بیشتر شرکت های نوآور و دانش بنیان در این استان باشیم. کارخانه 
نوآوری و صنایع خلاق استان البرز با هدف حمایت از ایده های 

نوآورانه و کسب و کارهای نوین راه اندازی شده است.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس:

تاکنون مجلس تصمیمی برای 

خروج از NPT نگرفته است

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان 
اینکه خروج از NPT به اجماع ملی نیاز دارد، گفت: تاکنون تصمیمی 

در صحن علنی مجلس برای خروج از NPT گرفته نشده است.
ابراهیم رضایی درباره اینکه آیا در جلسه غیرعلنی مجلس، موضوع 
از  مطالبه خیلی  این موضوع  از NPT مطرح شد، گفت:  خروج 
نمایندگان است. حدود ۱۵ طرح در مجلس درباره خروج از NPT با 
فعال شدن مکانیسم ماشه داریم اما تاکنون در مجلس تصمیمی 
راجع به آن گرفته نشده است. البته برای این تصمیم به یک اجماع 

ملی نیاز دارد.
وی در عین حال گفت: البته معتقدم که باید از NPT خارج شویم و 

دلیلی برای حضور ما در این معاهده نیست.
رضایی توضیح داد: طبق معاهده  NPT و اساسنامه آژانس، آژانس 
باید به ما برای توسعه صنعت و فناوری هسته ای  کمک کند که 
این کار را نکرد. همچنین ما انبوهی از نظارت و بازرسی را پذیرفتیم 
که ثابت کنیم برنامه هسته ای ما صلح آمیز است. این بازرسی ها 
انجام شد اما آژانس به تعهد خودش عمل نکرد و نتیجه آن حمله 
به کشورمان شد که آژانس بهانه آن را فراهم کرد لذا خیری از حضور 
در NPT و همکاری با آژانس ندیدیم و لزومی به ادامه همکاری با 

آژانس احساس نمی کنیم.
وی درباره اینکه رئیس جمهور به عنوان رئیس شورای عالی امنیت 
ملی اعلام کرده ایران از NPT خارج نمی شود، گفت: مجلس مستقل 
است؛ طبیعتا خروج از NPT به یک اجماع ملی نیاز دارد. نمایندگان 
ملت ایران هم در مجلس و نه دولت جمع شده اند، رئیس جمهور نیز 

نمی تواند نظر خودش را به مجلس تحمیل کند.
رضایی مجددا گفت: البته ما در این زمینه معتقدیم که یک اجماع 

حداکثری به ویژه بین قوا باید ایجاد شود.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در جمع 
بندی گفت: ۱۵ طرح به کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
برای خروج از NPT ارائه شده و کمیسیون به جمع بندی درباره یک 

طرح رسیده اما هنوز در دستور کار مجلس قرار نگرفته است.
وی توضیح داد: طبق این طرح با فعال شدن مکانیسم ماشه، دولت 
جمهوری اسلامی ملزم است درخواست خروج از NPT را به اعضای 

شورای حکام تقدیم کند.

علمی،  معاونت  سرمایه  جذب  و  مدیریت  توسعه  معاون 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری با اشاره به 
ضرورت حمایت های ویژه این معاونت از کارخانه نوآوری و 
صنایع خلاق البرز، بر رایزنی برای تحویل کامل اراضی قراردادی 
به منظور توسعه فضاهای کار و استقرار شرکت های فناور و 

خلاق در این مجموعه تاکید کرد.
دکتر محمدرضا کاشفی نیشابوری در بازدید از این کارخانه، از 

نزدیک در جریان آخرین دستاوردهای شرکت های دانش بنیان 
و فناور مستقر درآن قرار گرفت .

این مسوول ضمن دیدار چهره با چهره با بنیانگذاران و مدیران 
این استارتاپ ها، روند فعالیت، محصولات و خدمات نوآورانه، 
طرح های توسعه آتی و موانع پیش روی آن ها را مورد بررسی 

قرار داد.
پس از این بازدید میدانی در نشستی با حضور مدیران کارخانه 

بر گسترش همکاری ها و  استانی  البرز و مسولان  نوآوری 
این  در  مستقر  شرکت های  از  علمی  معاونت  حمایت های 

مجموعه تاکید شد.
افزایش  ضرورت  بر  جلسه  این  در  نیز  استانی  مدیران 
شرکت های  و  کارخانه  فعالیت های  از  دولتی  حمایت های 

دانش بنیان و فناور حاضر در آن، ابراز امیدواری کردند.
زیست بوم  تقویت  راستای  در  مهم  گامی  رویداد،  این 

و  می شود  محسوب  البرز  استان  فناوری  و  نوآوری 
انتظار می رود با حمایت های صورت گرفته شاهد رشد و 
شکوفایی هرچه بیشتر شرکت های نوآور و دانش بنیان در 

این استان باشیم.
کارخانه نوآوری و صنایع خلاق استان البرز با هدف حمایت 
از ایده های نوآورانه و کسب و کارهای نوین راه اندازی شده 

است.

حمایت معاونت علمی ریاست جمهوری از کارخانه خلاق البرز با تاکید بر توسعه فناورانه

رویداد

ذره بین 

یاد و خاطره شهدا، به ویژه   
»مهدی مهدی پوردره  «   که 27/ 2 /60 به

 مقام شامخ شهادت نائل گشت، گرامی باد 

 

راه های البرز

مدیرکل راهداری وحمل و نقل جاده ای البرز خبر داد

ثبت ۱۱۰ میلیون تردد

 در جاده های البرز

مدیرکل راهداری وحمل و نقل جاده ای البرز از ثبت بیش 
از ۱۱۰ میلیون تردد در محورهای مواصلاتی این استان از 

فروردین تا پایان شهریورماه جاری خبر داد.
علی زندی فر اظهار کرد: بر اساس اطلاعات ثبت شده توسط 
مواصلاتی  محورهای  در  شمار  تردد  سامانه  دستگاه   ۵۵
استان البرز از ابتدای سال تا پایان شهریور ماه ۱۱۰ میلیون 
و ۴۳۲ هزار و ۹۷۹ تردد بین استانی در سطح محورهای 
آمادر  این  که  است  گرفته  البرز صورت  استان  مواصلاتی 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۶.۸۹ درصد کاهش را 

نشان می دهد.
وی گفت: بر همین اساس طی این مدت ۵۴ میلیون و 
۷۰۶ هزار و ۳۳۴ دستگاه خودرو وارد استان شده که این 
آمار نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۸.۹ درصد کاهش 

داشته است.

ثبت ۱۱۰ میلیون تردد در جاده های البرز
زندی فر بیان کرد: طی این مدت ۵۵ میلیون و ۷۲۶ هزار 
و ۶۴۵دستگاه خودرو از استان خارج شده که این آمار نیز 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۴.۷ درصد کاهش را 

نشان می دهد.
البرز  استان  ای  جاده  نقل  و  حمل  و  راهداری  کل  مدیر 
خاطرنشان کرد : هموطنان می توانند جهت کسب اطلاع 
از آخرین وضعیت ترافیکی محورهای مواصلاتی استان با 

سامانه تلفن گویای ۱۴۱ تماس تماس برقرار کنند.

اعلان رسمی دادگاه کاغذی
این جلسۀ رسمی »دادگاه کاغذی هوادار« به نام رتبه 
آغاز می شود! لازم به ذکر است این دادگاه صرفاًً روی 

کاغذ است و هیچ دستگیری و دستبندی در کار نیست؛ 
متهمین نهایتاًً پایشان به تحریریۀ روزنامه باز می‌شود، نه 

زندان. با این توضیح، زنگ آغاز دادگاه نواخته شد.

این جلسه؛ چرا شما ۹ رتبۀ بالا آوردین؟؟
خواهان؛ جمعی از همکاران رسانه ای استان البرز

خوانده؛ روزنامه دنیای هوادار/ مجله فیلم کاو/  
پایگاه خبری دیوان نیوز...

فصل  ای  رسانه  دادگاه  اولین  کار/  گردش 
پاییز در استان البرز تشکیل گردیده و )تجمیع 
خواهان( طی تسلیم یک برگ دادخواست علیه 
محضر  از  و  کرده  جُُرم  اعلام  خوانده(  )تجمیع 
دادگاه خواستار برخورد جدی! با ایشان گردیده و 
اشد مجازات را برای )تجمیع خوانده( درخواست 

نموده اند!
حرمت  حفظ  لحاظ  به  دادگاه  راستا،  همین  در 
در  را  )خوانده(   و  )خواهان(  ای/  رسانه  جایگاه 
حضور دادگاه به یک مناظره مطبوعاتی به شرح 

زیر دعوت می نماید؛

اپیزود اول 
)خواهان(: جناب )خوانده( چرا شما در جشنواره 
رتبه   ۴ شامل؛  مقام   ۹ البرز،  استان  مطبوعات 
رتبه   ۱ و  سومی/  رتبه   ۱ دومی/  رتبه   ۳ اولی/ 

شایسته تقدیر/ کسب کردین؟
)خوانده(: ببخشید که از شما اجازه نگرفتیم و ۹ 

مقام آوردیم!!

یا  ولی  کشیدم/  زحمت  هم  ما  آخه  )خواهان(: 
آوردیم در حد یکی دو مقام/  یا  نیاوردیم  مقام 

خستگی موند به تن مون!
)خوانده(: خب خسته نباشین!! میخواستین فنی 

تر، علمی تر، و تخصصی تر بنویسین!
)خواهان(: آخه مگه میشه ما همگی زورمون رو 
بذاریم روی هم، اونوقت شما یه تنه بیای از ماها 
سبقت بگیری و رد شی؟ لابد )دوگینپ(کردین!!!

)خوانده( با خنده: اولندش؛ برای همینه که مقام 
نمیارین دیگه!! چونکه کلمه )دوپینگ( درسته/ 
از  منظورتون  اگه  دویومندش؛  )دوگینپ(!!  نه 
)دوپینگ( فعال بودن مغز و هوش نگارشی و قلم 
روان ما هستش که بله! حق با شماست! چون ما؛
)گردو+ عسل+  نباشه!  ۱- صبحانه؛ جاتون خالی 

تخم مرغ(  می خوریم/ 
از  پر  های  خوراکی   ( نخواد!  دلتون  ناهار؛   -۲
ویتامین های گیاهی و آب پز+ حبوبات( نوش 

جون میکنیم!
ماست  و  نون  کمی  ساده،  لقمه  )یه  شام؛   -۳

+گوجه پنیر( میل می کنیم!!
بعدش هم سرِِ شب  میخوابیم و صبحِِ خروس 
خوان از خواب پا میشیم و خبرای دست اول رو 

پیگیری میکنیم!!
)خواهان(؛ ما میدونیم شما خوراکی هایی رو که 

میخورین از سوپری محله قسطی میارین!! 
بازم بگم؟؟!!

یه  که  ها  بگم(  )بگم  این  بابا/  ای  )خوانده(: 
سناریوی نخ نماشده است! 

ای  رسانه  عنوان  سه  چرا  شما  اصلا  )خواهان(: 
دارین؟؟ دنیای هوادار/ فیلم کاو/ دیوان نیوز/

)خوانده(: دارندگی و برازندگی!!

مقام  دیگه شما  بذاریم  ما  اگه  عمرا  )خواهان(: 
بیارین!!

)خوانده(: حالا که آوردیم! سال به سال بهتر هم 
میشیم! انشاالله دور بعد دو برابر میشیم، ۱۸ مقام 
میاریم )یعنی توی محوطه ۱۸ قدم شما خیمه 

میزنیم(!!
)خواهان(: اصلا شما از بغل رسانه هایی که در 

میارین ماهی چقدر درآمد دارین؟؟
هستین؟  مُُفََتش  شما  مگه  اولندش  )خوانده(: 
دویومندش ما یه چیزی هم از جیبمون میذاریم 
تا به مردم خدمت کنیم! این یعنی عشق به کار 

رسانه!!
)خواهان(: لابد اهل )زد و بند( هستین؟!

)خوانده(: این شمایین که اهل )زدن( هستین و 
اهل )بند شدن(! شاهدش هم دبیر نازنین جشنواره 
در جریان باشند که: داوری یک امر مقدسه، پس 

بهتره تو کار همدیگه نذارید و نذارند!!
لذا با اجازه از آقای )اندی( ، عارضم که:

حسود زیاد پیدا میشه تو دنیا! 
شما از این حسودا حسود ترین!

ما نمیگیم، تموم عالم میگن!
همه ی شما اهل زد و بند ترین!

شده  کارشناسی  مطالبمون  تمام  ما  )خواهان(: 
است!!

سواد  کلاس  چند  بگین  اول  شما  )خوانده(: 
دارین؟؟ تا بعدش آب و صابون بیاریم دست و 

صورتتون رو بشویید!!

اپیزود دوم
دادگاه ، پس از شنیدن این مناظره  مطبوعاتی، 
اعضای  نظرات  به  توجه  با  و  شده  شور  وارد 
به  رای  به صدور  اقدام  منصفه،  هیات  محترم 

شرح زیر مینماید:

)رای دادگاه(
دادگاه  این  و  نبوده  وارد  )خواهان(  اعتراض   -۱
)تجمیع خواهان( را به لحاظ آمادگی بیشتر در 
ارایه کار رسانه به کلاس های آمادگی توصیه می 

نماید.
مستند،  کاملا  خوانده(  )تجمیع  ۲-دفاعیات 

منطقی و کارشناسانه تشخیص داده شد! 
امضاء؛ قاضی
اهل مطالعه!

رونوشت: منشی محترم دادگاه جناب بچه پایین/ 
ختم جلسه را اعلام کنید!

۲- اجرای احکام محترم/ این حکم قطعی و لازم 
الاجراست، و قابل تجدید نظر خواهی نیست که 

نیست!
۳- دوباره منشی جان/ برو از این دکه مطبوعاتی 
سر خیابون، یه سری کامل از رسانه های )دنیای 

هوادار+ فیلم کاو( بخر بیار بخوانیم کیف کنیم!
جشنواره  برتر  رتبه   ۹ کسب  دادگاه  این   -۴
محترم  خانواده  به  را  البرز  استان  مطبوعات 

تیموری، تبریک میگوید!!
به تاریخ؛ دیروز/ امروز/ فردا

۹ تا رتبه آوردید؟ چه جسارتا!
دادگاه کاغذی هوادار

محمود کاتبی
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این روزها بسیاری از افرادی که قصد تزریق 
واکسن آنفلوآنزا دارند و به داروخانه ها مراجعه 
در  این  و  می خورند  بسته  در  به  می کنند، 
حالی ست که زمان طلایی تزریق این واکسن 
برای پیشگیری از ابتلا به نوع شدید بیماری، 
از ۱۵ شهریور تا اواخر مهر درنظر گرفته شده 

است.
واکسن آنفلوآنزا هر سال به دو شکل در نظام 
سلامت عرضه می شود؛ یک حالت، برای کادر 
بهداشت و درمان، سالمندان بالای ۶۵ سال، 
مادران باردار و افرادی که با بیماری های نقص 
افراد می توانند  این  ایمنی مواجه هستند و 
برای تزریق واکسن آنفلوآنزا به شبکه بهداشت 
و مراکز جامع سلامت مراجعه و واکسن را به 

صورت رایگان تزریق کنند.
حالت دوم برای افراد دیگر است که می توانند 
از  اختیاری  و  آزاد  به صورت  را  این واکسن 
اگر  البته  کنند؛  تزریق  و  تهیه  داروخانه ها 
یک  حدود  هزینه  بتوانند  و  باشد  موجود 

میلیون تومانی آن را بپردازند.

امسال چه تعداد واکسن آنفلوآنزا وارد شبکه 
بهداشت شد؟

تزریق واکسن آنفلوآنزا در شبکه بهداشت برای 
گروه هدف تعریف شده، رایگان است و هر 
از  ایرانی  یا  خارجی  واکسن  تعدادی  ساله 
طریق سازمان غذا و دارو به معاونت بهداشت 
وزارت بهداشت و دانشگاه های علوم پزشکی 

کشور تحویل داده می شود.
مدیریت  مرکز  رئیس  مرادی«  »قباد 
درمان  بهداشت،  وزارت  واگیر  بیماری های 
خبرنگار  با  گفت وگو  در  پزشکی  آموزش  و 
سازمان  گفت:  زمینه  این  در  ایرنا  سلامت 

غذا و دارو امسال مقادیر بیشتری از واکسن 
وزارت  بهداشت  معاونت  اختیار  در  آنفلوآنزا 
بهداشت قرار داد؛ بر این اساس، یک میلیون 
اختیار  در  آنفلوآنزا  واکسن  دوز  هزار   ۳۰۰ و 
پزشکی  علوم  دانشکده های  و  دانشگاه ها 
کشور قرار خواهد گرفت. تاکنون ۱۰۰ هزار دوز 
و ۳۰۰  توزیع شده  ایرانی  آنفلوآنزای  واکسن 
هزار دوز واکسن هلندی نیز تحویل شده و در 
حال توزیع است همچنین ۳۰۰ هزار دوز دیگر 
از نوع واکسن چینی نیز در مرحله برچسب 
زنی است که احتمالا تا اواخر هفته در اختیار 

حوزه بهداشت قرار خواهد گرفت.
مهر  اوایل  از  واکسن ها  این  داد:  ادامه  وی 
امسال در اختیار معاونت بهداشت قرار گرفته 
است. احتمالا تا اواخر مهر نیز بقیه واکسن ها 

در اختیار ما قرار خواهد گرفت.

چه کسانی می توانند واکسن آنفلوآنزا را به 
صورت رایگان تزریق کنند؟

مرادی در پاسخ به این سوال که چه کسانی 
می توانند واکسن آنفلوآنزا را به صورت رایگان 
در  که  گروه هایی  کرد:  اظهار  کنند؟؛  تزریق 
را  آنفلوآنزا  واکسن  می توانند  بهداشت  حوزه 
به طور رایگان تزریق کنند، به ترتیب اولویت 
شامل زنان باردار، کارکنان بهداشت و درمان، 
افراد بالای ۶۵ سال و به خصوص افرادی که 

بیماری زمینه ای دارند، است.
وی در پاسخ به این سوال که آیا زمان طلایی 
ندادیم،  دست  از  را  آنفلوآنزا  واکسن  تزریق 
اظهار کرد: زمان طلایی تزریق واکسن آنفلوآنزا 
از ۱۵ شهریور تا اواخر مهر ماه است، اما فرآیند 
دشوار  کمی  دنیا  در  آنفلوآنزا  واکسن  تهیه 
سویه های  آخرین  می شود  تلاش  زیرا  است؛ 
آنفلوآنزا مشخص شده و واکسن بر آن اساس 
تولید شود که این کار در اواخر مرداد و اوایل 
شهریور انجام می شود. اگر بتوانیم تا آخر مهر، 
واکسن آنفلوآنزا را به تمام افراد واجد شرایط 

تزریق کنیم، مناسب است.
رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت 
درباره  پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت، 
گسترش جامعه هدف تزریق واکسن آنفلوآنزا 
این  که  هرچند  گفت:  بهداشت،  شبکه  در 
جامعه هدف می تواند بزرگتر باشد اما به هر 
حال محدودیت های اقتصادی در کشور وجود 
دارد. سال گذشته میزان ۸۰۰ هزار دوز واکسن 
آنفلوآنزا ایرانی در شبکه بهداشت توزیع شد که 

امسال این میزان به یک میلیون و ۳۰۰ هزار 
دوز رسیده است. با توجه به شرایط اقتصادی 
و منابعی که در اختیار وزارت بهداشت وجود 
از  بیشتر  نمی توان  که  نظر می رسد  به  دارد، 
این واکسن آنفلوآنزا برای شبکه بهداشت تهیه 

کرد.
»هادی احمدی« مدیر روابط عمومی انجمن 
دو  از  تقریبا  گفت:  ایرنا  به  ایران  داروسازان 
 ۱۰ یا   ۵ حدود  داروخانه  هر  به  پیش  هفته 
حالی که  در  شد؛  داده  آنفلوآنزا  واکسن  عدد 
روزانه تماس های بسیاری برای تهیه واکسن 
آنفلوآنزا داریم. با توجه به افزایش قیمت این 
آن  تهیه  دنبال  به  مردم  همچنان  واکسن، 
هستند، اما توزیع به شکل قطره چکانی انجام 

می شود.

هر واکسن آنفلوآنزا چقدر آب می خورد؟
ایران  انجمن داروسازان  مدیر روابط عمومی 
عرضه  آنفلوآنزای  واکسن های  قیمت  درباره 
اظهار کرد: سال گذشته  داروخانه ها  در  شده 
هزار   ۳۰۰ آنفلوآنزا،  خارجی  واکسن  قیمت 
به ۹۱۷ هزار  بود و امسال قیمت آن  تومان 
قیمت  افزایش  است؛  رسیده  تومان   ۵۰۰ و 
این  که  است  دلیل  این  به  خارجی  واکسن 
نوع واکسن با ارز آزاد وارد کشور شده و ارز 
ترجیحی به آن تعلق نگرفته است. وقتی این 
واکسن با ارز آزاد تهیه می شود، چرا واردات 
به  نیز  توزیع  و  شرکت  یک  انحصار  در  باید 

شکل مناسبی انجام نشود.
واکسن  فقط  شهریور   ۱۵ از  داد:  ادامه  وی 
داروخانه ها  وارد  آنفلوآنزا هلندی ۴ ظرفیتی 
شد که قیمت آن ۹۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان بود 
و در یک مقطع هم همین واکسن هلندی با 
قیمت ۹۹۰ هزار تومان به داروخانه ها عرضه 
شد. واکسن آنفلوآنزای ایرانی نیز به این دلیل 
که محدودیت سنی ۱۸ سال به بالا دارد، مورد 
استقبال واقع نشده و آن هم با قیمت ۹۰۰ 

هزار تومان عرضه شده است
در  واکسن  همین  طرفی  از  گفت:  احمدی 
برابر   ۳ تا   ۲ قیمت های  با  مطب ها  برخی 
هر  که  حالی ست  در  این  می شود.  فروخته 
واکسن در داروخانه ها، با کد ملی و ثبت در 
سامانه تیتک فروخته می شود و باید پرسید 
می شود؛  مطب ها  وارد  کجا  از  واکسن  این 
چون قطعا از طریق داروخانه ها خارج نشده 

است.

در جست وجوی واکسن آنفلوآنزا   واکسن نیاز جامعه یا کالای لوکس!

 

دانشگاه

لزوم استفاده دانشگاه 

خوارزمی از ظرفیت خیرین و 

اساتید تأثیرگذار

معاون آموزشی دانشگاه خوارزمی گفت: ضعف در جذب خیرین 
و عدم استفاده از ظرفیت اعضای هیأت علمی تأثیرگذار، از دلایل 

مهم توسعه ناکافی دانشگاه است.
کیانوش زهراکار با انتقاد از موانع موجود در مسیر رشد و ارتقای 
این دانشگاه، دو عامل مهم بازدارنده را »بهره  نگرفتن از ظرفیت 
خیرین« و »کم توجهی اعضای هیأت علمی تأثیرگذار به دانشگاه« 

عنوان کرد.
وی با اشاره به تجربه موفق سایر دانشگاه ها گفت: سالانه ده ها 
و بلکه صدها میلیارد تومان از کمک های خیرین صرف خرید 
تجهیزات، تعمیر اماکن و توسعه زیرساخت ها در دانشگاه های 
مختلف کشور می شود، اما دانشگاه خوارزمی در این حوزه بسیار 

ضعیف عمل کرده است.
زهراکار در ادامه، با تأکید بر جایگاه اجتماعی اعضای هیأت علمی 
دانشگاه خوارزمی افزود: بسیاری از اعضای هیأت علمی این 
دانشگاه در مقام های کلیدی مانند نمایندگی مجلس، معاونت 
وزارتخانه ها، مشاورت سازمان های ملی و مدیریت بنگاه های 
اقتصادی قرار دارند. با این حال، به دلایل مختلف، از ظرفیت 
این همکاران برای توسعه امکانات و ارتقای دانشگاه استفاده 
نشده است. این در حالی است که تجربه سایر دانشگاه ها نشان 
می دهد از ظرفیت های سیاسی، اجتماعی و اقتصادی اعضای 
هیأت علمی نهایت بهره برداری شده و نتایج ارزشمندی در توسعه 
زیرساخت ها و ارتقای جایگاه آن دانشگاه ها به دست آمده است. 
ما نیز قصد داریم با رایزنی و ایجاد سازوکارهای مناسب، این 
ظرفیت های مهم را فعال کنیم تا در خدمت پیشرفت دانشگاه 
قرار گیرد. وی با تأکید بر ضرورت تقویت روحیه تعلق سازمانی 
تصریح کرد: انتظار ما از این همکاران آن است که بیش از پیش 
به دانشگاهی کمک کنند که خانه دوم آنان و شناسنامه آموزش 
عالی کشور است؛ دانشگاهی که با وجود پیشینه و اعتبار علمی 
خود، سال هاست از کمبود منابع و امکانات رنج می برد. فعال سازی 
این ظرفیت های ارزشمند در کنار جذب خیرین می تواند زمینه ساز 

جهشی بزرگ در توسعه و اعتلای دانشگاه خوارزمی باشد.

رییس کمیسیون حقوقی و نظارت شورای اسلامی شهر کرج بر 
تسریع وصول مطالبات مالی و حقوقی شهرداری تأکید کرد.

جواد چپردار در  دویست و بیستمین جلسه رسمی این شورا 
خواستار شفاف سازی و بررسی جامع مطالبات مالی و چک های 
مدیران  کارآمدی  افزایش  بر ضرورت  و  شد  شهرداری  برگشتی 

شهری برای تحقق کامل بودجه تأکید کرد.
وی با اشاره به اهمیت بررسی دقیق و شفاف مطالبات شهرداری، 

های  شامل چک‌  مطالبات  اول،لیست  مرحله  در  کرد:  تصریح 
به  باید  شهرداری  از  گردیده  ارائه  مالی  بدهی های  و  برگشتی 
ارزیابی  بتوانیم  تا  شود  ممیزی  سازمان ها  و  مناطق  تفکیک 

دقیق تری داشته باشیم.
رییس کمیسیون حقوقی و نظارت شورای اسلامی شهر کرج از 
همکاری مسئولان شهرداری به ویژه آقایان سعیدی کیا، خدابنده لو 
و عطاالهی قدردانی کرد که در گزارش جلسات متعدد، دفترچه ای 

حاوی ریز مطالبات مالی و حقوقی شهرداری در اختیار کمیسیون 
قرار داده اند.

چپردار ضمن تاکید بر خروج فضای »نه جنگ و نه صلح« از 
مدیریت شهری اذعان کرد: شهرداری ظرفیت های بالقوه زیادی 
برای کسب درآمد مشروع و قانونی دارد و نباید صرفاًً به دریافت 

درآمد از محل ساخت و ساز یا جرائم ماده ۱۰۰ اتکا کند.
وی خطاب به شهردار کرج افزود: مدیران مناطق و سازمان های 

از ظرفیت های مختلف، تحقق  استفاده  با  شهرداری موظف اند 
کامل بودجه را پیگیری نمایند و از کم کاری یا کاهش درآمدها به 

بهانه فضای حساس کشور خودداری کنند.
رییس کمیسیون حقوقی و نظارت شورای شهر کرج تاکید کرد: 
عمرانی  پروژه های  اجرای  کلید  مالی،  مطالبات  کامل  وصول 
گسترده تر در سال های آینده است و باید با مدیران کارآمد این 

هدف محقق شود.

انتخاب مدیران کارآمد رمز تحقق بودجه و عمران در شهرداری ست

در شهر

 

فردیس

سرپرست سازمان فرهنگی شهرداری فردیس مطرح کرد:

تبیین ارزش های دفاع 

مقدس اولویت سازمان 

فرهنگی شهرداری فردیس 

سرپرست سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 
فردیس گفت: ترویج فرهنگ ایثار و شهادت و انتقال ارزش 
های دفاع مقدس، تکلیف مسوولان و اولویت برنامه های 

این سازمان است.
در  مقدس  دفاع  هفته  تبریک  ضمن  عبدالله پور،  حمید 
خصوص اقدامات این سازمان به مناسبت این هفته خبر 
داد و اظهار کرد: برنامه های این سازمان در راستای ترویج 
فرهنگ ایثار و شهادت و انتقال ارزش های دفاع مقدس در 
جامعه و اغلب برپایه کمک و پشتیبانی اجرای برنامه های 

سایر دستگاه ها پیش بینی شد.
عنوان  به  خانواد ه های شهدا  تکریم  لزوم  بر  تاکید  با   وی 
سرمایه های انقلاب اسلامی، تجلیل از خانواده های شهدا 
را از برنامه های هفته دفاع مقدس دانست و افزود: در این 
هفته مراسم تجلیل از مادر گرانقدر شهید مدافع حرم،حیدر 

جلیلوند در فرهنگسرای شهروند شهرک ناز برگزار شد.
رئیس سازمان فرهنگی شهرداری فردیس گفت: به منظور 
برگزاری هرچه با شکوهتر مراسم های هفته دفاع مقدس، 
مشارکت و پشتیبانی در برنامه مهمانی لاله ها و غبارروبی، 
عطرافشانی و گلباران مزارهای شهدای شهر با همکاری بنیاد 

شهید و امور ایثارگران شهرستان انجام شد.
وی از مشارکت در برگزاری مراسم هفته دفاع مقدس در 
حوزه ها و پایگاه های بسیج سطح شهر خبر داد و افزود: 
مشارکت و پشتیبانی در اجرای برنامه تجلیل از پیشکسوتان 
دفاع مقدس با همکاری اداره حفظ آثار و نشر ارزشهای دفاع 
مقدس شهرستان و مشارکت در اجرای برنامه کنگره شهدای 
ارتش از جمله اقدامات این سازمان در طول هفته دفاع 

مقدس بوده است.

مدیر منطقه ۲ شهرداری فردیس:

توسعه زیرساخت های شهری با 

جدیت دنبال می‌شود

سال  ابتدای  از  گفت:  فردیس  شهرداری  منطقه۲  مدیر 
جاری تاکنون بیش از ۷ هزار تن آسفالت در معابر این 

منطقه توزیع شده است.
فرامرز گلخو با اشاره به عملکرد شش ماهه معاونت امور 
زیربنایی و حمل و نقل و ترافیک این منطقه، اظهار داشت: 
بوده  این  بر  ما  مجموعه  تلاش  تمامی  مدت،  این  در 
است که گام های مؤثری در جهت ارتقاء کیفیت زندگی 

شهروندان برداریم و رضایتمندی آنان را کسب کنیم.
وی بهسازی و ترمیم آسفالت معابر را از جمله مطالبات 
شهروندان اعلام کرد و گفت: در این بازه زمانی ۵ هزار تن 
آسفالت برای لکه گیری و ۲ هزار تن نیز به روش مکانیزه 

در معابر سطح منطقه توزیع و اجرا شده است.
گلخو به دیگر اقدامات صورت گرفته توسط حوزه عمران 
اشاره کرد و افزود: در همین مدت، با هدف ساماندهی 
حریم معابر و زیباسازی منظر شهری ۳ هزار و ۵۰۰ متر 

طول عملیات جدول گذاری انجام شده است.
فصل  اینکه  بیان  با  فردیس  شهرداری   ۲ منطقه  مدیر 
سطحی  آب های  مدیریت  به  است،  شده  آغاز  بارندگی 
پرداخت و توضیح داد: برای مقابله با آبگرفتگی  و هدایت 
صحیح آب های سطحی، ۱۲ حلقه چاه جذبی جدید احداث 
شده است تا در هنگام بارش ها با جاری شدن سیلاب و 

آبگرفتگی معابر مواجه نشویم.
وی همچنین با اشاره به اقدامات ترافیکی انجام شده در 
منطقه۲ شهرداری فردیس ، تصریح کرد: در بخش ترافیک 
شهری نیز، ۱۷ هزار و ۵۰۰ متر طول رنگ آمیزی محوری و 
سرعتگاه ها در معابر مختلف انجام شده است تا ایمنی 

تردد وسایل نقلیه و عابران پیاده افزایش یابد.
وی در پایان از انجام اقداماتی نظیر راه اندازی چراغ های 
چشمک زن، نصب و تنظیم چراغ های راهنمایی و رانندگی 

و.... در راستای بهبود نظم و امنیت ترافیکی خبر داد.

در دل منطقه حصارک کرج، گودی به مساحت حدود 
۶۸۰۰ متر مربع و عمق نزدیک به ۱۰ متر سال‌هاست به 
تهدیدی بالقوه برای جان و مال بیش از ۷۰ خانوار ساکن 
اطراف بدل شده است؛ گودی که قرار بود روزی مرکز 
تجاری مدرن باشد، اما امروز، به نماد بی مسوولیتی، 
شده  تبدیل  شهری  مدیریت  ناهماهنگی  و  ترک فعل 

است.
پایگاه خبری شهداد نوشت: این گود که مجوز آن در 
سال ۱۳۹۴ و در دوره شورای پنجم صادر شد، از همان 
ابتدا با تخلفات اجرایی و عدم رعایت اصول ایمنی 
همراه بود. اما بحران اصلی در سال های اخیر و به ویژه 
رسیده  خود  اوج  به  فعلی،  مدیریت شهری  دوره  در 

است.

هشدارها از شورای شهر تا تریبون نماز جمعه 
اعضای شورای ششم شهر کرج، بارها در صحن شورا 
و جلسات رسمی نسبت به خطرناک بودن گود هشدار 
داده اند. علیرضا رحیمی، رییس کمیسیون عمران شورا، 
دیروز در جلسه ای با حضور مهرداد کیانی شهردار کرج 
با اشاره به بلاتکلیفی طولانی مدت این پرونده گفت: 
در  و  است  مالک  وظیفه  گود  رفع خطر  قانون،  طبق 
صورت ترک فعل، تکلیف آن بر عهده شهرداری است. 

اما تاکنون اقدام موثری انجام نشده است.
به گفته رحیمی، مصوبات شورا شامل پرداخت وام، 
سازه  احداث  آسیب دیده،  خانوارهای  برای  خانه  اجاره 
حفاظتی موقت و تصویب اعتبار ۱۵۰ میلیارد تومانی 
برای احداث دیوار بتنی حفاظتی بوده، اما هیچ کدام به 

مرحله اجرای کامل نرسیده است.
در پی هشدارهای مکرر، حتی امام جمعه کرج ماه ها 
پیش در تریبون نماز جمعه به مدیران شهری مهلت 

یک هفته ای برای حل بحران داد و از »بی تفاوتی« نسبت 
به جان مردم انتقاد کرد.

 بمب ساعتی در دل شهر 
مالک گود رها شده حصارک شرکت فروشگاه رفاه است 
و  پروانه ساختمانی  دریافت  زمین،  از خرید  که پس 
گودبردای، با ادعای ورشکستگی از ادامه پروژه سر باز 
زده است. در حالی که کارشناسان رسمی، ارزش ملک 
را حدود ۳۰۰ میلیارد تومان برآورد کرده اند، مالک ادعا 
کرده که قیمت این ملک ۱۰۰۰ میلیارد تومان می باشد 
تا بحران را به ابزاری برای چانه زنی و فشار بر شهرداری و 

سرمایه گذاران تبدیل کند .
هم زمان، عملیات غیرکارشناسی تخلیه خاک در گود که 
در ماه های اخیر انجام شد، به گفته کارشناسان نظام 
مهندسی، نه تنها ایمن‌سازی نیست، بلکه می تواند خطر 

ریزش و فاجعه انسانی را افزایش دهد.

 رسانه ها هشدار می دهند، شهردار انکار می کند!
به  نسبت  بارها  ملی  و  رسانه های محلی  در حالی که 
بحران گود حصارک هشدار داده و آن را »بمب ساعتی 
کرج« نامیده اند، مهرداد کیانی، شهردار کرج، در اظهاراتی 
جنجالی که چند ماه پیش در نشست رسمی شورا بیان 
کرد رسانه ها را به پروپاگاندا و تشویش اذهان عمومی 
متهم کرد .این اظهارات، موجی از انتقاد در شورای شهر 

و افکار عمومی برانگیخت.
علی قاسمپور، عضو شورا، در واکنش به صحبت های 
شهردار کرج گفت: رسانه ها در این موضوع فقط وظیفه 
خود را انجام داده اند و باید قدردان آن ها باشیم، نه اینکه 

متهم شان کنیم.
در مقابل، شهردار در فضای مجازی خود را مدیری 
پیگیر و مشکل گشا معرفی می کند، اما در عمل، 
هیچ اقدام جدی و نتیجه بخشی برای حل بحران 

در دستور کار او دیده نمی شود.

 لایحه ۱۵۰ میلیاردی،  راه‌حل یا دفن بودجه؟ 
شهرداری کرج چند ماه پیش و قبل از جنگ ۱۲ روزه 
لایحه ای دو فوریتی به شورای شهر ارایه داده تا ۱۵۰ 
میلیارد تومان از بودجه شهری را صرف احداث دیوار 
حایل و مقاوم سازی گود کند. اما این پیشنهاد نیز با 

مخالفت هایی مواجه شد.
علیرضا رحیمی پیش از این نیز هشدار داده بود :این 
چه کاری است که ۱۵۰ میلیارد تومان پول شهرداری را 
در گود دفن کنیم؟ اگر ۵۰ میلیارد دیگر اضافه کنیم، 

می توانیم ملک را بخریم!
مریم قهرمانی نیز پیشنهاد داد بهترین راهکار، توافق با 
مالک و خرید ملک یا مشارکت با سرمایه‌گذار بخش 

خصوصی است.

مالک مسوول است، اما شهرداری هم نمی تواند بگریزد!
بر اساس بند ۱۴ ماده ۵۵ قانون شهرداری، در صورت 
ترک فعل مالک، شهرداری موظف به رفع خطر است 
و می تواند پس از انجام کار، هزینه ها را با سود قانونی 
از مالک مطالبه کند. اما به گفته کارشناسان، نبود اراده 
جدی، بوروکراسی، بحران مالی شهرداری و مماشات با 
مالک، باعث شده گود حصارک همچنان بدون تصمیم 

نهایی باقی بماند.
بحران گود حصارک دیگر تنها یک مساله فنی نیست؛ 
فقدان  و  شهری  حکمرانی  شکست  نماد  گود،  این 

پاسخگویی در مدیریت کرج است.
گودی که در دل یکی از پررفت و آمدترین محله های کرج، 
دهان باز کرده و سال‌هاست به نماد بی توجهی مدیریت 
شهری بدل شده است؛ گود بحران زای حصارک، زخمی 
قدیمی بر چهره شهر که از نخستین روزهای آغاز به کار 
شورای ششم، نامش در فهرست اولویت های ایمنی و 

ساماندهی قرار گرفت.
اعضای شورا بارها درباره خطرات بالقوه این گود هشدار 
داده اند؛ گودی که در هر باران شدید، در هر لرزش زمین 
تهدیدی   ، پیاده  و  عابران سواره  عبور  هر  در  و حتی 
این  با  است.  مردم  جان  برای  واقعی  اما  خاموش 
حال، در میان فهرست بلندپروازانه پروژه های عمرانی و 
»مگاپروژه« هایی که شهردار کرج، مهرداد کیانی در کلیپ 
های تبلیغاتی و اینستاگرامش، با شور و افتخار از آن ها 
سخن می گوید، گود حصارک جایی در روایت های پر 

زرق وبرق او ندارد.
شهرداری که از توسعه می گوید، اما از ترمیم زخم های 
قدیمی شهر سکوت اختیار کرده است؛ وعده هایی که 
داده شد، در حد حرف ماند و هیچ اقدام ملموسی برای 

پایان دادن به این بحران صورت نگرفت.
در حالی که شهروندان هر روز از کنار این گود خطرناک 
چرا  پابرجاست:  همچنان  پرسش  این  می کنند،  عبور 
شهری که ادعای حرکت به سوی توسعه دارد، نمی تواند 

با یکی از ساده ترین بحران های ایمنی اش کنار بیاید؟
آینده این گود هنوز در هاله ای از ابهام است؛ و هر روز 

تاخیر، می تواند به بهایی سنگین تمام شود.

گود حصارک بمب ساعتی که شهردار کرج انکارش می کند

زخمی ده ساله در قلب مدیریت شهری کرج

 از »البرز« چه خبر؟

سلامت

مجید طاهرخانی
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وزیر بهداشت گفت: با وجود اینکه تحریم ها رسماًً دارو و تجهیزات 
پزشکی را شامل نمی شوند، اما در عمل تاثیری که بر تبادلات مالی 
و حمل و نقل می گذارد بر روی تأمین دارو نیز اثرگذار است اما 

توانستیم کمبودها را جبران کنیم.
محمدرضا ظفرقندی در حاشیه همایش » در امتداد ایثار« در 
جمع خبرنگاران با اشاره به تأثیر تحریم ها بر حوزه دارو و تجهیزات 
پزشکی، اظهار کرد: با  وجود این شرایط و تحریم ها اما توانستیم 

کمبودها را جبران کنیم و در ایامی که پشت سر گذاشته ایم و در 
پیش رو داریم، تلاش ما بر این است که کمبود دارویی، به ویژه 

داروهای استراتژیک و بحرانی، برای کشور ایجاد نشود.
ظفرقندی اظهار کرد: همه می دانیم که در جنگ ۱۲ روزه نیروهای 
تیم سلامت حضور فعال داشتند و به رغم حمله وحشیانه ای که 
به کشورمان شد در حوزه سلامت نه در بحث تامین دارو نه در 

تامین تجهیزات، دچار کمبود نشدیم.

وی با بیان اینکه امروز یکی از روزهای هفته دفاع مقدس است 
افزود: هم در جنگ هشت ساله و دفاع مقدس و هم در جنگ ۱۲ 
روزه هدف حمله کنندگان و دشمن این بود که به ایران و مردم 
آسیب بزنند و ایران را تجزیه کنند اما به همت مردم، با حضور 
مردم، ایثارگری و فداکاری همه اقشار مردم از جمله کادر سلامت 
این حمله ها و این تهاجم ها با شکست مواجه شد. وی تاکید کرد: 

قدردان مردم و جامعه پزشکی هستیم.

ظفرقندی در پاسخ به این سؤال که چه تمهیداتی برای معیشت 
کادر سلامت که خالصانه در بحران ها کار می کنند، دارید؟ گفت: 
بحثی که در مورد معیشت در اقشار مختلف تیم سلامت از پرستار 
و پزشک گرفته تا متخصصان اورژانس و ... وجود دارد یک بحث 
جدی است و باید بخش های اقتصادی دولت به این مسئله توجه 
کنند تا انگیزه ها و تاب آوری این اقشار که در جنگ ها نقش آفرینی 

کردند کم رنگ نشود.

تاثیر تحریم بر داروها از زبان وزیر بهداشت

زنان  را  ایران  جمعیت  از  نیمی  از  بیش  اینکه  با 
تشکیل می دهند، هنوز بسیاری از حقوق اجتماعی و 
شهروندی آن ها در هاله ای از ابهام یا انکار قرار دارد. 
یکی از این موارد، حق ساده اما مؤثر برای استفاده از 
موتور سیکلت به عنوان وسیله ای شخصی و کارآمد 
است؛ حقی که نه تنها در پیچ و خم قانون بلکه در 
شده  گم  فقهی  و  فرهنگی  تفسیرهای  از  چنبره ای 

است.
کلان شهرها  در  عمومی  حمل ونقل  که  شرایطی  در 
از جمله تهران، مشهد، اهواز و اصفهان با مشکلات 
گسترده ای روبه رو است و هزینه حمل ونقل شخصی 
روزبه روز افزایش می یابد، موتورسواری می تواند برای 
اما یک  باشد؛  اقتصادی  زنان یک گزینه مناسب و 
مانع بزرگ وجود دارد: چراغ قرمز قانون و برداشت های 

سخت گیرانه عرفی.

واقعیت جامعه، قانون غایب
جنسیت  صراحتاًً  ایران،  رانندگی  و  راهنمایی  قانون 
موتورسیکلت  گواهینامه  دریافت  برای  مانعی  را 
برای  رسمی ای  ساختار  هیچ  عمل،  در  اما  نمی داند، 
صدور گواهینامه موتور برای زنان وجود ندارد. در واقع، 
موتورسواری زنان به جای آنکه ممنوع باشد، نادیده 

گرفته شده است.
در  یا  کوتاه  مسیرهای  در  که  هستند  زیادی  زنان 
شهرهای کوچک، بی گواهینامه سوار موتور می شوند. 
نه برای اعتراض، بلکه برای زندگی. آن ها نه مجرم اند و 
نه متخلف، بلکه »جا مانده اند« از چرخ دنده های قانونی 

که به روزرسانی نشده است.
در صورت بروز تصادف یا حادثه، این زنان نه از بیمه 
برخوردارند و نه از حمایت قانونی. گویی مسئولیت 

نادیده گرفتن شان هم با خودشان است!

از حاشیه تا حُُکم: فقه چه می گوید؟
برخلاف تصور عمومی، هیچ حکم شرعی مشخصی 
برای ممنوعیت موتورسواری زنان وجود ندارد. آنچه 
از  ثانویه  تفسیرهای  بیشتر  محدودیت شده،  باعث 
شرایط اجتماعی و »نگاه های محافظه کارانه« است. 
در واقع، موتورسواری زنانه اگر با رعایت پوشش و 
حفظ عفاف باشد، از دید بسیاری از علما و فقهای 

معاصر اشکالی ندارد.
بسیاری از احکام فقهی در تاریخ اسلام متناسب با 
زمان و مکان شکل گرفته اند. این بدان معناست که 
زندگی  ضروری  وسایل  از  یکی  به  موتور  امروز  اگر 
شهری بدل شده، باید نگاهی تازه تر و انعطاف پذیرتر 

به موضوع داشت.
مسائلی  چنین  در  می تواند  نیز  زنانه  اجتهاد  حتی 
زنان  زیسته  تجربه  که  مجتهدی  زنان  باشد.  مؤثر 
اجتماعی  فقه  حوزه  در  می توانند  می کنند،  درک  را 

نقش آفرینی کنند.

فریاد خاموش بر آسفالت شهر
به صدای  را  گوشش  کسی  روز،  یک  برای  اگر  شاید 
با ترس  خاموشِِ زنانی که پشت موتور نشسته اند و 
از جریمه، از کوچه پس کوچه ها تردد می کنند بسپارد، 
درخواهد یافت که این یک »مسئله سیاسی« یا »بحث 

ارزشی« نیست، بلکه یک نیاز ساده و انسانی است.
چرا زنی که برای رفت و آمد روزانه، خرید، کار یا حتی 
رساندن فرزندش به مدرسه از موتور استفاده می کند، باید 

مثل مجرم رفتار شود؟

راه حل چیست؟ عقب‌نشینی
 قانون یا پیشروی جامعه؟

برای باز کردن گره موتورسواری زنان، چند راه حل ساده اما 
جدی وجود دارد:

درست   - زنان  برای  موتور  گواهینامه  رسمی  صدور 

کلاس بندی،  تعیین  با  نقلیه،  وسایل  سایر  مانند 
آموزش و شرایط ایمنی - طراحی لباس ها و تجهیزات 
خاص موتورسواران زن - مانند کلاه ایمنی متناسب، 
بادگیر پوشیده، و حتی طراحی موتورهای کابین دار یا 
سبک - اختصاص خطوط ویژه برای تردد ایمن تر زنان 
موتورسوار راه کارهایی است تا نگرانی های فرهنگی و 

ایمنی کاهش یابد.

آیا جامعه آماده است؟
سؤال اصلی شاید این نباشد که »آیا زنان باید موتورسواری 
کنند؟« بلکه این است که آیا جامعه آمادگی پذیرش 

واقعیات خودش را دارد یا نه؟
عرصه های  در  بانوان  از  بسیاری  که  دوره ای  در 
اجتماعی، علمی، ورزشی و حتی نظامی نقش دارند، 
آیا موتورسواری شان در خیابان باید همچنان خط قرمز 

تلقی شود؟
اگر موتورسواری زنان همچنان »ممنوع خاموش« باقی 
بماند، نشان خواهد داد که برخی ساختارها، بیش از آنکه 
تابع شرع یا قانون باشند، اسیر ذهنیت های کهنه ای 

هستند که هیچ ربطی به واقعیت امروز جامعه ندارند.

سخن پایانی
زنانی که پشت فرمان موتور می نشینند، بیشتر از آن‌که 
دنبال شکستن تابوها باشند، دنبال راهی ساده برای 
زندگی اند. آن ها نه بی قانون اند و نه قانون‌گریز؛ آن ها 
فقط منتظرند قانون، کمی شجاع تر باشد و جامعه، 

کمی واقع بین تر.

دنیای هوادار از چراغ قرمز برای زنان موتورسوار گزارش می دهد

زنان سرزمین در انتظار شجاعت قانون!

داستان جلد

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی نظرآباد گفت: برگزاری روز فرهنگی نظرآباد، 
تلاشی برای زنده نگه داشتن خاطره تاریخی و 
فرهنگی این شهرستان و فرصتی ارزشمند برای 
آشنایی نسل جوان با ریشه های هویتی و تمدنی 

این سرزمین است.
روز  افتتاحیه  مراسم  حاشیه  در  بلالی  حسان 
فرهنگی شهرستان نظرآباد که با حضور فرماندار، 
شهر،  شورای  رئیس  پرورش،  و  آموزش  رئیس 
رئیس دبیرخانه روز فرهنگی شهرستان و رئیس 
اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی این شهرستان برگزار 
شد، اظهارکرد: روز فرهنگی نظرآباد فرصتی است 
برای گفت وگوی فرهنگی میان گذشته و حال، 
میان میراث کهن و نسل جوانی که قرار است 

نگهبان این میراث باشد.
رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی نظرآباد گفت: امروز، اداره میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی شهرستان نظرآباد با 
هماهنگی آموزش و پرورش، سه دستگاه اتوبوس 
را در اختیار گروهی از دانش آموزان قرار داد تا از 
اماکن تاریخی شهرستان از جمله آسیاب مهدی آباد 

و چند بنای ارزشمند دیگر بازدید کنند.
این مسئول با اشاره به پیشینه تاریخی نظرآباد 
گفت: این شهرستان با برخورداری از آثار متنوع 
تاریخی، فرهنگی و طبیعی، یکی از نقاط کمتر 
است.  البرز  استان  ارزشمند  اما  شناخته شده 
و  سنتی  بناهای  تا  گرفته  باستانی  تپه های  از 
محوطه‌های تاریخی، هر گوشه ای از نظرآباد روایتگر 
بخشی از تاریخ و فرهنگ مردم این سرزمین است.
بلالی در ادامه با تأکید بر نقش آموزش در حفاظت 
از میراث فرهنگی بیان کرد: اگر می خواهیم میراث 
فرهنگی ما برای آیندگان باقی بماند، باید نسل 

آن آشنا کنیم. دانش آموزان  با اهمیت  را  امروز 
ما باید بدانند که هر خشت و هر دیوار تاریخی، 
داستانی از تلاش، ذوق و باور نیاکان ما در خود 
دارد. وقتی این آگاهی در ذهن و دل نوجوانان 
مسئولیت پذیری  و  تعلق  حس  بگیرد،  شکل 

فرهنگی نیز در آنها نهادینه می شود.
این مسئول درباره بازدید از آسیاب مهدی آباد نیز 
ارزشمند  یادگارهای  از  یکی  آسیاب،  این  گفت: 
دوره های گذشته است که نقش مهمی در زندگی 
اقتصادی و اجتماعی مردم منطقه داشته است. 
مشاهده نزدیک این اثر، برای دانش آموزان تجربه ای 
چگونه  که  دیدند  آنان  بود.  تاریخ  از  ملموس 
ابتدایی،  ابزارهای  و  بومی  دانش  با  پیشینیان 
زندگی خود را سامان می دادند. چنین تجربه‌هایی 
بهتر از هر کتاب درسی، تاریخ را برای نسل جوان 

زنده می کند.
وی اضافه کرد: در کنار آسیاب مهدی آباد، بازدید از 
دیگر بناهای تاریخی شهرستان نیز برای دانش آموزان 
برنامه ریزی شد تا آن ها بتوانند از نزدیک با تنوع 
فرهنگی و معماری مناطق مختلف نظرآباد آشنا 
شوند. هدف ما این است که دانش‎آموزان و نسل 
جوان به درک عمیق تری از میراث فرهنگی برسند؛ 
اینکه این آثار فقط دیوار و آجر نیستند بلکه بخشی 

از هویت جمعی و فرهنگی ما هستند.
رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی نظرآباد در بخش دیگری از سخنان خود با 
اشاره به اهمیت گسترش فعالیت های فرهنگی 
گفت: برگزاری روز فرهنگی و بازدیدهای آموزشی 
می تواند به عنوان الگویی در دیگر شهرستان ها مورد 
توجه قرار گیرد. ما باید به گونه ای عمل کنیم که 
آشنایی با میراث فرهنگی، جزئی از فرآیند آموزش 
رسمی و غیررسمی در مدارس باشد. این کار تنها با 

همکاری دستگاه های اجرایی، آموزش و پرورش و 
نهادهای فرهنگی میسر است.

ستون  فرهنگی،  میراث  کرد:  خاطرنشان  بلالی 
گذشته،  شناخت  بدون  ماست.  ملی  هویت 
ساخت.  اصالت  با  و  پایدار  آینده ای  نمی توان 
بنابراین، آشنایی نسل جوان با آثار تاریخی نه یک 
بلکه ضرورتی فرهنگی و اجتماعی  کار تفننی، 
است. اگر دانش آموزان ما بدانند که این سرزمین 
چه گنجینه هایی در دل خود دارد، با عشق و افتخار 

بیشتری از آن پاسداری خواهند کرد.
این مسئول در پایان با تأکید بر تداوم برنامه های 
مشابه گفت: اداره میراث فرهنگی نظرآباد تلاش 
دارد این گونه برنامه ها به شکل مستمر برگزار شود 
تا ارتباط میان میراث فرهنگی و نسل جدید تقویت 
شود. روز فرهنگی نظرآباد نقطه شروعی بود برای 
مسیری که باید ادامه پیدا کند؛ مسیری که در آن 
آموزش، تجربه، شناخت و عشق به فرهنگ بومی 
در کنار هم قرار می گیرند تا آینده ای آگاه و ریشه دار 

برای شهرستان رقم بخورد.

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران 
 ۲۳۷۳ از  بیش  مساحت  به  زمین  تخصیص  از 
هکتار در شهرستان های استان تهران جهت احداث 

نیروگاه های خورشیدی خبر داد. میر حامد اختری 
ضمن اعلام تخصیص زمین هایی به وسعت بیش 
استان  در شهرستان های مختلف  از ۲۳۷۳ هکتار 
اظهارکرد:  خورشیدی،  نیروگاه‌های  احداث  برای 
احداث این نیروگاه ها با بهره گیری از جدیدترین و 
به روزترین فناوری های صفحات خورشیدی، موجب 
افزایش راندمان تولید انرژی پاک شده است و نقش 
مؤثری در توسعه پایدار استان و کشور ایفا خواهد 
عنوان  به  خورشیدی  نیروگاه های  افزود:  وی  کرد. 
یکی از منابع مهم انرژی های تجدیدپذیر سهم قابل 

توجهی در افزایش سبد انرژی کشور دارند و به کاهش 
آلایندگی های زیست محیطی کمک شایانی می کنند. 
این پروژه ها نه تنها به تولید انرژی پاک و سالم کمک 
می کنند بلکه در جهت حفظ منابع طبیعی و کاهش 
اثرات مخرب زیست محیطی نیز گام مهمی محسوب 
می شوند. اختری در پایان تاکید کرد: این اقدام در 
جهت اجرای سیاست های کلان دولت برای حمایت از 
توسعه انرژی های پاک و حفظ محیط زیست و امید 
است با همکاری دستگاه های ذی ربط بتوان به اهداف 

توسعه پایدار و انرژی سبز دست یافت.

روز فرهنگی نظرآباد فرصتی برای پیوند نسل امروز با ریشه های باستانی

تخصیص بیش از ۲۳۷۳ هکتار زمین در استان تهران برای احداث نیروگاه های خورشیدی

 

انتظامی

فرمانده انتظامی استان خبر داد

کشف یک محموله ۱۲۴۵ 

کیلوگرمی مخدر شیشه در البرز

فرمانده انتظامی البرز از کشف ۱۴۷۵ کیلوگرم انواع مواد 
 مخدر در عملیات ماموران مبارزه با مواد مخدر پلیس البرز 

خبر داد.
سردار حمید هداوند در حاشیه نمایشگاه کشفیات پلیس 
مبارزه با مواد مخدر البرز در تشریح جزئیات این خبر اظهار 
کرد: ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر استان با اشراف 
اطلاعاتی کامل بر تحرکات و فعالیت مجرمانه قاچاقچیان 
محموله  یک  شناسایی  به  موفق  استان  مخدر  مواد 
ترانزیتی مواد مخدر و توقیف یک دستگاه تریلی در یکی 

از محورهای مواصلاتی استان البرز می شوند.
این مقام ارشد انتظامی بیان کرد: ماموران در بازرسی از 
قسمت کف خودروی تریلی مقدار ۱۲۴۵ کیلوگرم ماده 
مخدر صنعتی از نوع شیشه و ۲۳۰ کیلوگرم ماده مخدر 
از نوع هرویین که به صورت حرفه ای جاساز شده بود را 

کشف و ضبط کردند.
وی با اشاره به اینکه مبدا این محموله یکی از کشورهای 
همسایه است، افزود: در این خصوص یک نفر قاچاقچی 

مواد مخدر نیز دستگیر شده است.
سردار هداوند در ادامه با اشاره به کشف ۶۵۷۹ کیلوگرم 
البرز،  ابتدای سال جاری در استان  از  انواع مواد مخدر 
گفت: این کشفیات در مقایسه با مدت مشابه سال قبل با 

۴۸ در صد افزایش همراه بوده است.
این مقام ارشد انتظامی افزود: از ابتدای سال تا کنون 
تعداد ۳۴۸۷ نفر قاچاقچی و خرده فروش دستگیر که 

نسبت به مدت مشابه هشت درصد رشد داشته است.
با تلاش  پلیس  پایان گفت:  در  البرز  انتظامی  فرمانده 
شبانه روزی و با نثار جان خود در راه امنیت مردم و مبارزه 
با سوداگران مرگ تمام تلاش خود را بکار گرفته و در این 
راه شهدای عزیز بسیاری را تقدیم انقلاب و ایران اسلامی 

کرده است.

مکث

انرژی

 

 

سلامت

 محیط زیست

هشدار متخصص قلب در روز جهانی قلب

علائم قلبی در زنان خاموش تر است

 همزمان با هفتم مهر  روز جهانی قلب، دکتر طاهره صادقی، 
دانشگاه  علمی  هیات  عضو  و  عروق  و  قلب  متخصص 
علوم پزشکی البرز به علائم هشداردهنده بیماری های قلبی 
اشاره کرد و گفت : بیماری های قلبی یکی از مهم ترین علل 
مرگ ومیر در ایران و جهان هستند و بسیاری از بیماران به 
دلیل نادیده گرفتن نشانه های اولیه دیر به پزشک مراجعه 

می کنند.
وی با اشاره به شایع ترین علائم هشداردهنده توضیح داد: 
تعریق  نفس،  تنگی  سینه،  قفسه  ناحیه  در  فشار  یا  درد 
شدید، تپش غیرطبیعی قلب و احساس ضعف یا خستگی 
غیرمعمول از جمله نشانه هایی است که نباید ساده گرفته 
شود. بروز این علائم به ویژه هنگام فعالیت بدنی یا استرس 

می تواند نشانه حمله قلبی یا سایر مشکلات جدی باشد.
دکتر صادقی درباره تفاوت بیماری های قلبی در زنان و مردان 
توضیح داد: در مردان معمولًاً علامت غالب، درد یا فشار 
شدید در ناحیه قفسه سینه است که ممکن است به بازوی 
چپ، گردن یا فک انتشار پیدا کند. این علائم در مردان 
بیشتر واضح و کلاسیک هستند و معمولًاً با تعریق سرد 
و تنگی نفس همراه می شوند.اما در زنان وضعیت متفاوت 
است بسیاری از زنان به جای درد شدید قفسه سینه، علائمی 

مبهم تری نشان می دهند. 
وی در مورد علایم در خانم ها گفت : تهوع و استفراغ، درد 
در قسمت بالای شکم، کمر یا حتی فک، احساس خستگی 
مفرط و سرگیجه از جمله نشانه های شایع تر در زنان است. 
همین تفاوت باعث می شود که گاهی بیماری قلبی در زنان 
با مشکلات گوارشی یا خستگی ساده اشتباه گرفته شود و 

روند تشخیص و درمان به تأخیر بیفتد.
این متخصص قلب و عروق با تأکید بر نقش پیشگیری 
خاطرنشان کرد: داشتن عادت های سالم می تواند خطر ابتلا 
به بیماری های قلبی را به میزان چشمگیری کاهش دهد. 
تغذیه متعادل با مصرف بیشتر میوه و سبزیجات و پرهیز از 
غذاهای پرچرب و پرنمک، انجام فعالیت بدنی منظم مانند 
استرس،  مدیریت  قلیان،  و  ترک سیگار  روزانه،  پیاده روی 
کنترل منظم فشار خون، دیابت و کلسترول از مهم ترین 

عواملی هستند که سلامت قلب را تضمین می کنند.

نمونه برداری از لجن‌های تصفیه خانه 

شهرک صنعتی اشتهارد

البرز گفت: لجن های  استان  مدیرکل حفاظت محیط زیست 
صنعتی در صورت مدیریت غیراصولی می توانند منبع انتشار 

فلزات سنگین، ترکیبات آلی خطرناک و عوامل بیماری زا باشند.
قربانعلی محمدپور در حاشیه نمونه برداری از لجن های تصفیه خانه 
شهرک صنعتی اشتهارد که با حضور کارشناسان سازمان حفاظت 
محیط زیست کشور و کارشناسان اداره کل حفاظت محیط زیست 
مدیریت  راهکارهای  تعیین  و  کیفی  بررسی  به منظور  استان 
اصولی این پسماندها انجام شد، گفت: هدف از اجرای این پایش 
تخصصی، ارزیابی دقیق کیفیت لجن های تولیدی و سنجش 
میزان انطباق آن ها با ضوابط و استانداردهای زیست محیطی 

است.
چه  کرد  خواهد  مشخص  لجن ها  آنالیز  نتایج  افزود:  وی 
رویکردهایی برای مدیریت اصولی این پسماندها کارآمدتر است؛ 
از جمله امکان بازیافت، دفن بهداشتی یا بهره گیری از روش های 

نوین کاهش اثرات زیست محیطی.
محمدپور با اشاره به الزامات قانونی تصریح کرد: بر اساس ماده 
۷ قانون مدیریت پسماند، مسئولیت اصلی مدیریت پسماندهای 
صنعتی و ویژه بر عهده تولیدکنندگان است و سازمان حفاظت 
محیط زیست بر پایش مستمر و مدیریت ایمن این پسماندها 
سلامت  تهدید  و  خاک  آب،  منابع  آلودگی  از  تا  دارد  تأکید 

زیستمندان جلوگیری شود.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان البرز در پایان خاطرنشان 
کرد: لجن های صنعتی در صورت مدیریت غیراصولی می توانند 
منبع انتشار فلزات سنگین، ترکیبات آلی خطرناک و عوامل 
بیماری زا باشند. موضوعی که سلامت عمومی، کشاورزی و منابع 
آبی را به طور مستقیم تحت تأثیر قرار می دهد. از این رو، استقرار 
نظام پایش دقیق و مسئولیت پذیری تولیدکنندگان در قبال 
چرخه مدیریت پسماند، نه تنها یک الزام قانونی بلکه ضرورتی 

حیاتی برای حفظ محیط زیست و امنیت زیستی کشور است.

توحید وانشانی

سؤال اصلی شاید این نباشد که »آیا زنان 
باید موتورسواری کنند؟« بلکه این است 

که آیا جامعه آمادگی پذیرش واقعیات 
خودش را دارد یا نه؟

در دوره ای که بسیاری از بانوان 
در عرصه های اجتماعی، علمی، 

ورزشی و حتی نظامی نقش دارند، 
آیا موتورسواری شان در خیابان باید 

همچنان خط قرمز تلقی شود؟
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اقدامات مهم سه ساله درمان استان البرز

فرهنگ

سرپرست معاونت امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
طی حکمی سید وحید فخر موسوی را به سمت دبیر چهل و 

چهارمین جشنواره بین المللی تئاتر فجر منصوب کرد.
ارشاد  و  فرهنگ  وزیر  عالی  مشاور  احمدی،  مهدی  محمد 
امور  معاونت  سرپرست  و  وزارتی  حوزه  مدیرکل  اسلامی، 
هنری، صبح امروز در حکمی سید وحید فخر موسوی را به 
سمت دبیر چهل و چهارمین جشنواره بین المللی تئاتر فجر 

منصوب کرد.
در متن حکم اهدایی آمده است: »جشنواره بین المللی تئاتر 
اسلامی،  انقلاب  هنر  آسمان  در  فروزان  چراغی  چون  فجر، 
نگاه  بلکه  را روشن کرده،  تنها دل های مخاطبان داخلی  نه 
جهانیان را نیز به خلاقیت و تاب آوری فرهنگی ایران دوخته 
است. این جشنواره، یادآور همان ایستادگی غرورآفرین ملت 
در جنگ تحمیلی ۱۲روزه است؛ زمانی که همت و همدلی 

ایرانیان، همچون کشتی مقاوم در برابر تندبادها، جلوه ای از 
قدرت، صلابت و ایمان را به نمایش گذاشت. با اعتقاد به 
تعهد، دانش و تجربه گرانبهای جنابعالی در عرصه هنرهای 
نمایشی و شناخت از رویدادهای جهانی تئاتر، به موجب این 
بین المللی  جشنواره  چهل وچهارمین  »دبیر  عنوان  به  حکم، 
تئاتر فجر« منصوب می‌شوید. وظیفه خطیر شما به کارگیری 
تمام ظرفیت ها و توانمندی های تئاتر ایران، پاسداشت ارکان 

اصلی جشنواره و برنامه ریزی جهت برگزاری باشکوه این رویداد 
با نگاهی امیدبخش، همدلانه و پرشور است تا این جشنواره، 
چون مشعلی فروزان، مسیر هنر و فرهنگ را درخشان تر سازد. 
امید است با استعانت از الطاف الهی و تکیه بر تجربه هنری 
ارزشمندتان، در انجام این مسئولیت سترگ فرهنگی و هنری 
موفق و سربلند باشید و نام خود را در صفحات درخشان تاریخ 

هنر انقلاب اسلامی ثبت کنید«.

دبیر چهل  و چهارمین جشنواره بین المللی تئاتر فجر معرفی شد

 

 

جعبۀ جادویی

روی  صحنه

16 سریال در حال تولید؛

فیلم  برداری شش  ماهۀ 

مدیری به نیمه رسید

رئیس مرکز سیمافیلم در خبری اعلام کرد که ۱۶ سریال در حال 
تولید هستند که از جمله آن  ها »شش ماهه« به کارگردانی مهران 

مدیری است.
مهدی نقویان رئیس مرکز سیمافیلم درباره تعداد سریال های 
دوربین روشن این روزها توضیح داد: اکنون ۱۶ سریال در حال 
تولید هستند و تصویربرداری آن  ها انجام می شود. تعدادی سریال 
در مرحله پس تولید نیز وجود دارد که شامل هفت سریال در 
ژانرهای مختلف می شود و تصویربرداری آن  ها به پایان رسیده 
است و منتظر آنتن و جدول پخش هستند. حدود ۹ سریال نیز 
در مرحله پیش تولید قرار دارند و با طی شدن فرایند تولیدشان، به 

شروع فیلمبرداری می رسند.
وی اضافه کرد: از جمله سریال های در حال تولید سیمافیلم 
»سرباز  ماه«،  نیمه  »دو  خان«،  مردان  »شیرعلی  از  می توان 
»الگوریتم«،  شب«،  »روشنایی  »گذرگاه«،  امام«،  کوچک 
»ساحره«، »بیگانگان«، »ملک آباد«، »امیدواران«، »پسته خندان«، 
»سبزواران«، »شش ماهه«، »اسباب زحمت«، »موسی کلیم الله« 

و »سلمان« یاد کرد.
وی تأکید کرد: هم اکنون سریال هایی برای ماه مبارک رمضان و 
عید نوروز نیز در حال تولید هستند. اتفاقات ویژه ای در تولیدات 
سیمافیلم رقم خورده است و برخی اخبار هنوز قطعی نشده 
است، اما قطعاًً برای عید نوروز و ماه مبارک رمضان به عنوان ۲ 

بازه زمانی طلایی شاهد سریال های خوبی خواهیم بود.
رئیس مرکز سیمافیلم ادامه داد: اسفند ماه ۱۴۰۴ کاملًاً به آثار 
ماه رمضانی اختصاص می یابد و بعد از آن سریال های عید نوروز 
روانه آنتن می شوند که در کل شامل ۶ سریال خواهد بود و 

کارگردان های خوبی نیز در این تولیدات مشارکت داشته اند.
نقویان در مورد آخرین اخبار از سریال »شش ماهه« به کارگردانی 
مهران مدیری نیز توضیح داد: این اثر اکنون در حال تولید است 
و هنوز برای جدول پخش و زمان آن تصمیم‌گیری نشده، اما 

بیش از ۵۰ درصد سریال فیلم  برداری شده است.
وی افزود: مخاطبان نباید به اخباری که در فضای مجازی منتشر 
می شود، اتکا کنند چراکه اغلب آن  ها موثق نیست. تنها خبرهایی 
که از سیمافیلم منتشر می شود، زمان دقیق پخش تولیدات را 

مشخص می کند.
رئیس مرکز سیمافیلم اضافه کرد: تولید سریال »موسی کلیم الله« 
نیز از زمان نسخه سینمایی و نمایش در جشنواره متوقف نشده 
و شیوه تولید آن و طراحی جلوه های بصری ویرچوال و ویژوال 
به گونه ای است که ساخت سریال ادامه داشته است. بازیگران 
این سریال نیز این روزها مقابل دوربین رفته اند و اخیراًً ساخت 
این مجموعه تلویزیونی به کارگردانی ابراهیم حاتمی کیا، رسماًً 

با حضور رئیس صداوسیما در پشت صحنه کلید خورده است.
نقویان درباره سریال های دفاع مقدسی سیمافیلم نیز بیان کرد: 
سریال »پسران هور« از جمله محصولات ویژه این ژانر است. 
»اشک هور« نسخه سینمایی این مجموعه تلویزیونی بود. این 

مجموعه تلویزیونی به زودی روانه آنتن می‌شود.

حسین جمالی با

 »عروس انار« به صحنه 

برمی گردد

حسین جمالی، نویسنده و کارگردان تئاتر پس از 6 سال، نمایش 
»عروس انار« را در سالن استاد سمندریان تماشاخانه ایرانشهر 

روی صحنه خواهد برد.
حسین جمالی، نویسنده، مترجم، مدرس و کارگردان تئاتر، پس 
از 6 سال دوری از صحنه با نویسندگی و کارگردانی نمایش 
»عروس انار« به سالن استاد سمندریان تماشاخانه ایران شهر 

می آید.
گروه هنری »نیست« به سرپرستی حسین جمالی پیش از این 
در راستای هم آمیزی دستاوردهای میان رشته ای و مهارت های 
شگفتی ساز، صحنه هایی بدیع از نمایش اصیل ایرانی را در قالب 
تجریبات پژوهشی و اجرایی در تلفیق با سه نمایشنامه »رومئو 
و ژلیت«، »لیرشاه« و »هملت« از ویلیام شکسپیر و با نظر 
تماشاگران بررسی کرده و نتیجه آن را در 2 نمایش »چلگیس« و 

»احتمال اشتباه« به نمایش گذاشته اند.
نمایش »احتمال اشتباه« آخرین نمایش به قلم و کارگردانی 
این هنرمند؛ براساس دستاوردهای میان رشته ای و کلاژی با 
محوریت داستان »رستم و سهراب« در سال 1398 در تالار حافظ 

میزبان تماشاگران و علاقه مندان به تئاتر بود.
او اکنون پس از گذشت 6 سال از آخرین تجربه کارگردانی اش 
آیین ها و  انار« که پژوهشی دیگر درباره  با نمایش »عروس 
باز  رفتارمندی هنر روایت در نمایش شرق است، به صحنه 

می گردد.

»کن راسل« یکی از جنجالی  ترین فیلم  سازان تمام 
دوران است. کارنامۀ فیلم  سازی کن راسل را می  توان 
به سه دورۀ کلی تقسیم کرد. دورۀ اول فیلم  سازی او 
مربوط به مستند  هایی خلاقانه و آوانگارد با محوریت 
بی  بی  سی  توسط  که  بود  آهنگسازان  و  آرتیست‌ها 
ابتدایی، راسل  آثار  از همین  ساخته و پخش شد. 
جایگاه خود را به  عنوان یک فیلم  ساز تجربه  گرا تثبیت 
و چشم  گیر  بلند  آثار  به  مربوط  دوم  دورۀ  می  کند. 
او است که از اواخر دهۀ 60 میلادی تا اوایل دهۀ 
راسل  فیلم  مشهورترین  می  گیرد.  بر  در  را  هشتاد 
این  به  مربوط   )1984  The Devils(شیاطین یعنی 
دوره است. و در انتها، دورۀ سوم فیلم  سازی او که 
که  آثاری  اوست.  تجربی  و  آثار مستقل  به  مربوط 
شخصی  خانۀ  حیاط  در  را  آن  ها  از  بسیاری  راسل 
خودش ساخت تا آتش خلاقیت هنری خود را روشن 

نگه دارد. 

***

در  هوس«  »جنایات  یعنی  ما،  بحث  مورد  فیلم 
این گذار بین دوۀه دوم و دورۀ سوم فیلم  سازی او 
بسیار پراهمیت است. برای مخاطب خوش  سلیقه، 
درک عناصر بصری دیوانه  وار و خلاقانۀ این  فیلم، کار 
سختی نیست. جنایات هوس سه  شخصیت محوری 
دارد. پرسوناژ اول )با بازی کاتلین ترنر( یک زن با 
او  روز است. در روزها  زندگی   دوگانه  ای در شب و 
یک طراح لباس مرموز به اسم جوآنا کرین است و در 
شب یک فاحشۀ خیابانی به  اسم چاینا بلو. نفر دوم 
)جان لافلین( یک مرد خانواده‌ )provider( است که 
در خانواده  اش دچار تنش شده و طی یک جاسوسی 
برخورد  بلو  چاینا  با  مُُد  طراحی  شرکت  یک  برای 
می  کند و پرسوناژ سوم )با بازی آنتونی پرکینز( یک 
کشیش روانی به  نام پیتر شاین گه باور دارد فرستاده 

خدا است.
که  می  شود  آغاز  تیتراژ  در  ویساُُور  یک  با  فیلم 
مقدس  متون  از  بخشی  خواندن  درحال  شخصی 
دربارۀ حوا و گناهان اوست. از همین تیتراژ ابتدایی 
این  پرونده  محوری  مسئلۀ  مورد  در  می  توانیم  ما 
در  فم    فاتال  مفهوم  بگوییم.  سخن  فم  فاتال  یعنی 
به  اشاره  کلیشه،  یک  به‌عنوان  سینما  و  ادبیات 
زنی دارد که از نظر جنسی طمع  کار است و مردان 
از  می  کشاند.  نابودی  و  انحطاط  به  سوی  را  عاشق 
نگاه اسطوره  شناختی ما می  توانیم فم‌ فاتال را یک 
یک  قامت  در  حوا  بدانیم.  حوا  عمر  به  کهن  الگو 
اسطوره، همان  کاری را انجام می  دهد و همان نقشی 
نوآر در جهان شهری.  را دارد که فم  فاتال سینمای 
یک زن که ابژۀ فانتزی مرد است و به این واسطه، 
مرد –آدم- از بهشت به زمین سقوط می  کند. البته 
این نابودی فقط برای آدم نیست، بلکه خود حوا نیز 
این سقوط و انحطاط را تجربه می  کند. خودویرانگریِِ 
شمایل  این  فصول  از  دیگر  یکی  فم  فاتال  غایی 
سینمایی است. فم  فاتال شمایل پیچیده و خاصی 
است. بطورکلی فیلم نوآر از دیگر ژانرهای سینمایی 
در  شریدر  پل  دارد.  پیچیده  تری  ماهیت  کلاسیک 
نوشتار مشهور خود به  عنوان یادداشت  هایی در مورد 
فیلم نوآ سعی می  کند که از منظر سبک  شناسی فیلم 
نوآر را واکاوی کند، اما با تمام تلاش  های نظری که 
برای تعریف فیلم نوآر بکار رفته هنوز می  توان باور 
داشت که شناسایی یک فیلم نوآر از تعریف خود ژانر 
ساده  تر است. شاید همین ماهیت پیچیدۀ گونۀ نوآر 
باعث شده که بیش از هر گونه و موضوع دیگری در 

سینما، سوژۀ تأملات بین  رشته  ای باشد.
شاخص شناخت سینمای نوآر بیش از آنکه مبتنی بر 
کلیشه  ها و فیگورها باشد، مبتنی بر فضا و اتمسفری 
است که خود واژۀ نوآر آن را بیان می  کند. سینمای 
نوآر روایتگر حیات چیزهایی زیر پوست شهر است. 
اضطراب، گناه  آلودگی و تقدیر تیره و تاری که گریبان 
انسان مدرن را گرفته، ولی در زندگی عمومی جریانی 
ندارد. سینمای نوآر فرصتی برای رجوع به خود است 
و همین مسئله باعث شده که گونۀ نوآر پای ثابت 
اکثر خوانش  های روان  شناختی نظریۀ فیلم باشد )و 
البته می  توان ادعا کرد که صرفا به علوم میان  رشته  ای 

محدود نمانده(.
با  ما  لینچ،  دیوید  آبیِ«ِ  »مخمل  فیلم  آغاز  در 
صحنه  های از زندگی روزمرۀ رؤیایی آمریکایی مواجه 
هستیم که بطور عجیبی با افراط و اوراکت همراه 
شده   است. خیلی زود از میان این صحنه‌های رؤیایی 
و عجیب، ما وارد چمن  ها و اکوسیستم سوسک  ها 
می  شویم، که کاملا با زشتی  شان، با صحنه‌های قبلی 
در  کنیم،  نگاه  نوآر  به  اینگونه  اگر  تناقض  اند.  در 
می  یابیم که نوآر کلاسیک خود به  نوعی آنتی  تزی به 
سینمای ملودرام یا موزیکال هالیوود است. برخی از 

نظریه پردازان و منتقدان، اضطراب و سیاهی موجود 
در سینمای نوآر را از نگاه تاریخی بررسی می  کنند.

آن  ها این مسائل را به آشفتگیِِ دوران پساجنگ و 
شکل گیری نظامِِ اجتماعیِِ نوینی نسبت می  دهند که 
در مشارکت گستردۀ زنان در نهادهای اجتماعی تأثیر 
بسیاری گذاشت. در این زمان، مردانی که از جنگ 
بر می  گشتند این مشارکت گسترده را تهدیدی برای 
اقتدار پدرسالارانۀ خود برداشت کردند. عدم اقتدار در 
خانه موجب این می  شود که مردان اقتدار خود را در 
جایی دیگر بیابند. در »جنایات هوسِ«ِ راسل نیز ما 
با این عدم اقتدار در نظام  های خانوادگی و اجتماعی 
رو  به  روییم. در یکی از سکانس  های ابتدایی فیلم که 
سرشار از تعلیق و غافلگیری است، ما می  بینیم که 
پرسوناژ محوری زن فیلم یعنی چاینا بلو در خیابان 
هتل  در  خود  اتاقک  به  وقتی  و  است  فرار  درحال 
می  رسد، شخصی برای او کمین کرده   است و سپس 
در همین سکانس به او تجاوز می  کند. اما غافلگیری 
مخاطب در پایان این سکانس تجاوز رخ می  دهد که 
رفته که  زنی  بلو در نقش  متوجه می  شویم، چاینا 
مورد تجاوز قرارگرفته است و دارد نقش بازی می  کند.

مردانه  فانتزی  های  که  است  جایگاهی  فم    فاتال 
در آنجا نمود پیدا می  کنند و اقتدار مردانه بازیابی 
می  شود. چاینا بلو در »جنایات هوس« مانند خمیر 
بازی برای مردان است که به   فانتزی  های آن  ها امکانِِ 
تحققِِ عینی می  دهد. فم  فاتال همواره موضوع قابل 
بحثی برای مطالعات فمینیستی فیلم بوده است. 
مفهوم  یک  به  عنوان  فم    فاتال،  که  اساسی  نقش 
»طبقه‌بندی  در   ،)phallocentric( فالوسنتریک 
شمایل زنان« و »دوسویگی خوب و بد« ایجاد کرده، 

مورد بحث و نقد منتقدان فمینیست بوده است.
گروه  دو  به  را  فم  فاتال  ها  فمینیست  نظریه  پردازان 
نوآر  فیلم  های  کلاسیک  فم‌فاتال  می  کنند:  تقسیم 
کلاسیک )عموما دهۀ چهل میلادی( و فم  فاتال مدرن 
سینمای نئونوآر. فم    فاتال کلاسیک، حضور وهم  آلود 
و رؤیایی خود را برای معشوق خود حفظ می  کند. 
تحقق  اجازۀ  زیرا  است،  متعال  ابژۀ  یک  او همواره 
عینی فانتزی  های مردانه را به قهرمان فیلم  های نوآر 
مسئله  همین  و  است  دست  نیافتنی  او  نمی  دهد. 
و  مجازات  نوآر  آثار  روایی  بافت  در  می  شود  باعث 
تنبیه شود. او مبدأ شر است و نماد شمایل راستین 
زن بد. فم  فاتال کلاسیک به اقتدار مردانه گستاخی 
اخلاقی  انحطاط  موجب  این،  علاوه  بر  و  می  کند 
قهرمان می  شود و به  همین  دلیل، باید مجازات و نابود 
زن سینمای  پرسوناژهای  گویا خودویرانگری  شود. 
خواسته  شدن  برای  فتیشیستی  میل  از  نوآرگونه  ای 

است. 
از  کلاسیک،  فم  فاتال  برخلاف  مدرن  فم  فاتال  اما 
به  سریع  و  است  پرخاشجو  و  صریح  جنسی  نظر 
با  او  تحقق می  بخشد.  امکان  قهرمان،  فانتزی  های 
از   )self commodification( نوعی خود-کالاانگاری 
حتی  و  می  کند  جلوگیری  خود  نابودی  و  انحطاط 
آثار  از  نابودی قهرمان می  شود. در بسیاری  موجب 
نئونوآر، در انتها یا قهرمان ما چیز بزرگی را از دست 
داده و یا حتی می  میرد. اسلاووی ژیژک در نوشتاری 
تحت عنوان کنش زنانه می  نویسد: »فم  فاتال کلاسیک 
با گریز همیشگی از چنگ معشوق، با همواره ماندن 
خودویرانگری  اش،  با  بخصوص  و  سایه،  نیمۀ  در 
تصویر خویش را همچون موجودیتی خیال  پردازانه 
در  نوشتار  همان  در  و  می  کند.«  حفظ  وهم  آلود  و 
نه  مدرن  »فم  فاتال  می  گوید:  مدرن  فم  فاتال  باب 
وهم  آلودش  و  خیال  پردازانه  تصویر  بلکه  خودش، 
که  کلاسیک  فم  فاتال  برخلاف  می  کند.  قربانی  را 
به  منظور جاودانه و کامروا کردن موجودیت وهم  آلود 
می  شد،  نابود  واقعیت  در  خود  خیال  پردازانه  اش، 
فم‌فاتال مدرن با قربانی  کردن پایۀ خیال  پردازانه  اش، 

خود را در واقعیت زنده نگه می  دارد.«
نمی  توان  دوگانه  دسته  بندی  این  اساس  بر  اما 
را  بلو  پیچیدۀ جوآنا کرین / چاینا  جایگاه پرسوناژِِ 
بدرستی تبیین کرد. او در نگاه اولیه یک زنی است 
به  ندارد(  آن  به  نیازی  )که حتی  دلار  برای 50  که 
برای  سکس  می  بخشد.  تحقق  مشتریانش  فانتزی 
او یک امر مکانیکی است. او صرفا در سکس این 
اجازه را می  دهد تا اقتدار خود را تثبیت کند؛ اما این 
پرسوناژ و عادت  هایش با برخورد به بابی گریدی دچار 
تغییر می  شود. )دیالوگی در فیلم وجود دارد که بابی 
گریدی پس از آمیزش با چاینا بلو به او اشاره می  کند 

که »تو هم چیز جدیدی حس کردی.«(
در  بلو  چاینا  که  کنیم  درک  می  توانیم  ما  بنابراین 
مقابل بابی گریدی شکننده و ضعیف است و جلوۀ 
کلاسیکی پیدا می  کند. اما به باورم فهم این قضیه 
بدون تأمل دربارۀ   ساختار قهرمان در »جنایات هوس« 
ممکن نیست. قهرمان  های نوآر - عموما کارآگاه  های 
حقیقتی  کاشفان  اولین  می  توان  را  اخلاق  مدار- 

دانست که در لایه  های سطحیِِ مناسبات اجتماعی 
که  باورانه  ای  تاریخ  نگرش  علاوه  بر  ندارند.  وجود 
نوآر را حاصل مواجه جدید با نظام نوین اجتماعی 
پساجنگ می  دانست، نگرش دیگری نیز وجود داشت 
ابهام  های اخلاقی دوران  که این اتمسفر را حاصل 
می  دانست. منتقدان اگزیستانسیالیستی که حامی 
این نگرش بودند، اضطراب وجودی را حاصل تقدیر 
این  می  دانستند.  بشری  وضعیت  در  نهفته  ذاتی 
فضای نهیلیستی موجود در سینمای نوآر می  تواند 
درکی جدید از خود ویرانگری غایی پرسوناژها به ما 

بدهد.
اینجا می  توانیم بحث اخلاقیات مرسوم در مناسبات 
اجتماعی را پیش بکشیم. »جنایات هوس« با یک 
آنجا  در  و  آغاز می  شود  گروهی  روان  درمانی  جلسۀ 
که  می  کند  اعتراض  مسئله  این  به  گریدی  بابی 
رابطۀ  او  و  نمی  شود  خلاصه  سکس  به  همه  چیز 
نگاه  همان  نگاه  این  دارد.  خانواده  اش  با  آرمانی 
است.  اجتماعی  مناسبات  به  نسبت  خیال  پردازانه 
گریدی مدت زیادی است با همسرش سکس نداشته 
و این مسئله جایگاه او را متزلزل می  کند. او سعی 
می  کند که در برابر امیال خود مقاومت کند، اما پس 

از چشم  چرانی  هایش آن را در نزد چاینا بلو می  یابد.
و  شخصیت  ساخت  برای  راسل  که  گفت  می  توان 
اکت‌های کشیش، تحت  تأثیر پرسوناژ نورمن بیتس 
پرسوناژ  یک  است.  بوده  هیچکاک  »روانیِ«ِ  در 
فرستاده  را  خود  خودبه  خودی،  تلقین  با  که  روانی 
خدا می  داند و گویا رسالتش آزادی چاینا بلو است. 
اثر یک چشم  چران است و قدرتی  کشیش در این 
که چاینا بلو برای حفظ خودش دارد، یعنی امکان 
و  نمی  کند  اثر  او  در  مردانه،  فانتزی  های  به  تحقق 
برای  تهدید  بزرگترین  به  تبدیل  او  به  همین  دلیل، 

هویت حقیقی جوانا کرین می  شود.
حقیقت در فیلم راسل فقط به یک شکل در زندگی 
مواجه  از  هم  آن  و  می  کند  دخالت  ما  قهرمان 
مستقیم پرسوناژ با نوعی افراط جنسی است. پیش 
از اینکه وارد بحث افراط جنسی در فیلم و رابطه  اش 
با پرسوناژ و مخاطب بشوم، می  خواهم کمی در مورد 
مکان  ها در سینمای نئونوآر صحبت کنم. خشونت و 
افراط جنسی در مخمل آّّبی، جذابیت مرگبار، جنایات 
هوس و بسیاری از آثار نئونوآر دیگر در مکان  های 
این  بسته و خاصی رخ می  دهند. نکتۀ دیگری در 
آثار وجود دارد، عموما اتفاقاتی که در این مکان  های 
از  افراطی  روایت  با  موازات  در  می  دهد،  رخ  خاص 
روزمرگی قهرمان فیلم همراه می  شود. گویی در میان 
دغدغه  های کاری و خانوادگی، این فانتزی مربوط به 
جهانی دیگر است. این مکان  ها اتمسفر مالیخولیایی 
و عجیبی دارند. هاله  ای آن  ها را احاطه کرده و امن 
هوس  جنایات  در  هتل  اتاقک  می  دارد.  نگهشان 
تحت  غریب،  رنگ  پردازی  با  که  است  مکان  همان 
نئونی قرارگرفته و تمام فضاهای  محاصرۀ نورهای 
خالی آن با موسیقی پاپ پُُر شده است. این مکان  ها 
به  را  فرصت  این  غریب  بودنشان  همین  بواسطۀ 
مخاطب می  دهند که رفتارهای لذت  آور و درعین  حال، 
سکسی  سکانس  های  در  بپذیرند.  را  هراس  انگیز 
این  فیلم )البته سکانس  های سکس چاینا و گریدی 
بحث دیگری دارند.( کن راسل عناصر سینمای هنری 
و پورنوگرافی را به هم آمیخته   است. اما در سکا  نس 
راسل یک  بلو کن  و چاینا  گریدی  بی  نظیر سکس 
عنصر  این  کارکرد  که  کرده  اضافه  را  دیگری  عنصر 
اروپا است. آن  از سینمای هنری  بیشتر وام  گرفته 
هم استفاده از کلوزآپ و نمای نزدیک از چهره است. 

سوژه در برابر ابژه  های اروتیک دچار نوعی دوپارگی 
فتیشیستی‌ است. این دوپارگی حاصل تنش میان 
اخلاقیات آرمانی)منِِ آرمانی( و فرامنِِ کثیف است. 
هرگاه که فرامن کثیف فرمان می  دهد »لذت ببر«، 
این  کار  آرمانی توجیه می  کند »که من حدأقل  من 

را نمی  کنم«.
»شهوانی‌بودن«  دوگانگی  این  که  می  داند  راسل 
در  اهمیتی  پر  بسیار  جایگاه  »هراس  انگیزی«  و 
اخلاقیات جنسی که به باورم موضوع محوری فیلم 
است دارد. مکان غریب و غیر این  جهانی اگر مولد 
با  ارتباطی  مخاطب  که  باشد  اخلاقی  توجیه  این 
»این جهانی که زیر پوست شهر تنفس می  کند« ندارد 
و چون کاری از دستش بر نمی  آید، چهرۀ آن را به 
جهان امروزی  اش پیوند می  زند. سکانس‌های سکس 
گریدی و بلو به همین واسطه با دیگر سکانس  ها 
گریدی  با  سکس  سکانس  در  بلو  چاینا  متمایزند. 
دچار ضعف می  شود. به  قول جیکوب نایت اگر چاینا 

بلو سوپرمن باشد، ارگاسم کریپتونایت او است.
روایی  بافت  در  تنها  نه  فیلم  زن  محوری  پرسوناژ 
منظر  از  بلکه  است،  دوگانه  هویتی  دارای  فیلم 
با  رابطه  در  دوسویگی  هایی  نیز  شمایل  شناسی 
فم  فاتال دارد. او برای پرسوناژهای مرد داستان یک 
برای گریدی خیر.  اما  فاتال تماما مدرن است  فم 
شاید با نوعی تحول شخصیت همراه شدیم که بسیار 
احمقانه جلوه می  کند، اما به باور نگارنده، سکانس 
یک  در  گریدی  دوبارۀ  حضور  یعنی  فیلم  پایانی 
گروه  تراپی گواهی بر این ادعا است که با یک سقوط 

مواجهیم.

روایتی از فم فاتال مدرن زیر پرتوهای رنگی و وهم انگیز؛

گناه زیر نورِِ لامپ  های نئونی

دست  به‌نقد

امیررضا موسوی

ما می  توانیم درک کنیم که چاینا بلو در 
مقابل بابی گریدی شکننده و ضعیف 
است و جلوۀ کلاسیکی پیدا می  کند. 

اما به باورم فهم این قضیه بدون تأمل 
دربارۀ   ساختار قهرمان در »جنایات 

هوس« ممکن نیست. قهرمان  های 
نوآر - عموما کارآگاه  های اخلاق  مدار- را 
می  توان اولین کاشفان حقیقتی دانست 

که در لایه  های سطحیِِ مناسبات 
اجتماعی وجود ندارند. علاوه  بر 

نگرش تاریخ باورانه  ای که نوآر را حاصل 
مواجه جدید با نظام نوین اجتماعی 

پساجنگ می  دانست، نگرش دیگری 
نیز وجود داشت که این اتمسفر را حاصل 

ابهام  های اخلاقی دوران می  دانست. 
منتقدان اگزیستانسیالیستی که حامی 
این نگرش بودند، اضطراب وجودی را 

حاصل تقدیر ذاتی نهفته در وضعیت 
بشری می  دانستند. این فضای نهیلیستی 

موجود در سینمای نوآر می  تواند درکی 
جدید از خود ویرانگری غایی پرسوناژها 

به ما بدهد.



6 اقتصاددوشنبه 7 مهر 1404  شمارگان 1901

برابر رای شماره ۱٤۰٤٦۰۳۳۱۰۱۲۰١٧٦٩٢ مورخ 26 شهریورماه 1404 جلسه هيات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
فرزند  تیموریان  رضا  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  ساوجبلاغ  ثبت  واحد  در 
حسن بشماره شناسنامه ٢٦٣٢ نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به 
مساحت ٣٦٣ مترمربع پلاک ثبتی ٤٤٦ فرعی از ٤ اصلی واقع در هشتگرد جزء حوزه 
ثبتی ساوجبلاغ از مالكيت بهمن علی ناصرزارع ذیل دفتر ۱۰۱٦ صفحه ۵۲۵ محرز گردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه های 
کثیر الانتشار و محلی همزمان در یک تاریخ چاپ و اگهی میشود در صورتیکه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از رسید، ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم، اعتراض در خواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 2010412  تاریخ انتشار نوبت دوم: 22 مهرماه 1404
بشیر نعيم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۴۰۰۱۲۳۰ مورخ 17 شهریورماه 1404 هیات اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند. رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک اشتهارد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد شاه بختی 
فرزند حسین بشماره شناسنامه ۷۴ و بشماره ملی ۰۳۲۴۰۵۶۴۱۹ صادره از کرج نسبت به سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن بصورت ساختمان مسکونی 
به مساحت ۵۶۹.۰۸ مترمربع در قسمتی از پلاک ۸۱۳ اصلی واقع در شهر اشتهارد خریداری 
مع الواسطه از مالک رسمی مرحوم آقای مسیب نمکی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 2010147  

تاریخ انتشار نوبت دوم: 22 مهرماه 1404
مسیب محمدی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک اشتهارد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ ایین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت اول(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – اشتهارد )نوبت اول(

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۳۹۰۸ مورخ 20 مردادماه 1404 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتى ساوجبلاغ تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای اصغر خوشبازان به شناسنامه شماره ۱۸۲۸ کد ملی ۴۸۹۸۲۷۶۶۰۱ صادره فرزند 
سلطان نسبت به ششدانگ یک قطعه زراعی به مساحت ۴۲. ۵۴۳۹ متر مربع از مالکیت محمد شایگان برابر سند۱۰۸۲ مورخ 2 شهریورماه 1318 دفترخانه 
۵۰ تهران پلاک از پلاک ۳۲۰ اصلی واقع در ولیان حوزه ثبت ساوجبلاغ را با توجه به نامه شماره ۱۲۱۴۶۵ 21.2.04 مورخه 19 مردادماه 1404 اداره جهاد 
کشاورزی ساوجبلاغ که اعلام نموده صدور سند ششدانگ به صورت عرصه و اعیان )بدون درج ساختمان( با ذکر عبارت کاربری اراضی موضوع این سند 
کشاورزی بوده و هر گونه تغییر کاربری و نقل و انتقال آن بدون مجوز مديريت جهاد کشاورزی ممنوع میباشد تائید و صادر گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روزآگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی تشریفات قانونی سند مالکیت صادر خواهد شد. توسط شعبه بایگانی جهت مورد ثبت پلاک ۱۹۶۴ فرعی از 

۳۲۰ اصلی منظور گردیده است.  1999811  تاریخ انتشار اول: 23 شهریورماه 1404
بشیر نعيم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۴۰۰۰۹۷۸ مورخ 11 شهریورماه 1404 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک اشتهارد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مظاهر مرادی فرزند 
غلامرضا بشماره شناسنامه ۱۱۱ وبشماره ملی۰۳۲۳۱۱۴۶۳۶ صادره از کرج نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن بصورت ساختمان مسکونی بمساحت ۲۳۴.۹۰ مترمربع 
تحت قطعه ۷ تفکیکی از صورتمجلس تفکیکی ۲۹۹۷۶ مورخ 28 دی ماه 1336 از پلاک ۲ 
اصلی واقع در شهر اشتهارد بخش مرکزی حوزه ثبت ملک اشتهارد خریداری مع الواسطه از 
مالک رسمی مرحوم یعقوب ظهیریه محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ، رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 2000222  تاریخ انتشار 

نوبت اول: 23 شهریورماه 1404
مسیب محمدی - رئیس ثبت اسناد و املاک اشتهارد

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۳۸۸۷ مورخ 20 مردادماه 1404 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اصغر خوشبازان به شناسنامه شماره ۱۸۲۸ کد ملی ۴۸۹۸۲۷۶۶۰۱ صادره فرزند 
سلطان نسبت به ششدانگ یک قطعه زراعی به مساحت ۷۹. ۸۹۳ مترمربع از مالکیت محمد خوشبازان برابر سند ۳۸۰۲ مورخ 28 فروردین 1336 دفترخانه ۳ 
کرج پلاک از پلاک ۳۲۰ اصلی واقع در ولیان حوزه ثبت ساوجبلاغ را با توجه به نامه شماره   ۲۱۴۶۳/ 21.2.04 مورخه 19 مردادماه 1404 اداره جهاد کشاورزی 
ساوجبلاغ که اعلام نموده صدور سند ششدانگ به صورت عرصه و اعیان )بدون درج ساختمان( با ذکر عبارت کاربری اراضی موضوع این سند کشاورزی بوده 
و هر گونه تغییر کاربری و نقل و انتقال آن بدون مجوز مدیریت جهاد کشاورزی ممنوع میباشد تائید و صادر گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدورسند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید دادگاه ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات و پس از طی تشریفات قانونی سند مالکیت صادر خواهد شد. توسط شعبه بایگانی جهت مورد ثبت پلاک ۱۹۶۳ فرعی از ۳۲۰ اصلی منظور گردیده 

است. 1999654 تاریخ انتشار اول: 23 شهریورماه 1404
بشیر نعيم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

 برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۳۹۶۸ مورخ 21 مردادماه1 404 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم ندا عباس زاده دربان به شناسنامه شماره ۸۴۶۳ کد ملی ۰۰۷۰۱۲۱۲۲۲ فرزند احمد نسبت به ششدانگ یک 
قطعه باغچه به مساحت ۸۱۲.۶۰ مترمربع از مالکیت عباس و صفر نادری برابر سند ۲۸۳۶ مورخ 13 اردیبهشت 
1330 دفترخانه ۳ کرج پلاک از پلاک ۳۲۰ اصلی واقع در ولیان حوزه ثبت ساوجبلاغ را با توجه به نامه شماره 
۲۲۱۰۸ 21.2.04 مورخه 28 مردادماه 1404 اداره جهاد کشاورزی ساوجبلاغ که اعلام نموده صدور سند ششدانگ به 
صورت عرصه و اعیان )بدون درج ساختمان( و دیوارکشی با ذکر عبارت کاربری اراضی موضوع این سند کشاورزی 
)باغی( بوده و هر گونه تغییر کاربری و نقل و انتقال آن بدون مجوز جهاد ممنوع و تنظیم سند اعمال حقوقی 
موضوع ماده ۱ قانون و همچنین اعمال حقوقی بصورت مشاع در اراضی کشاورزی تنها با رعایت بندهای ۴ گانه 
ذیل تبصره ۹ قانون الزام به ثبت باشد را تائید و رای خود را صادر نموده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روزآگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت  به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذر 
سید ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات و از طی تشریفات قانونی سند مالکیت صادر خواهد شد. توسط شعبه بایگانی جهت مورد 

ثبت پلاک ۱۹۶۲ فرعی از ۳۲۰ اصلی منظور گردیده است. 1999761  تاریخ انتشار نوبت اول: 23 شهریورماه 1404
بشیر نعيم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

 برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۴۰۰۱۰۶۴ مورخ 11 شهریورماه 1404 هیات اول/موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
اشتهارد تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای حجت اله بهادرخانی فرزند حکمت اله بشماره 
شناسنامه ۵۶۲۴ و بشماره ملی ۰۳۲۱۰۷۶۵۴۰ صادره از کرج نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به 
مساحت ۲۳۷۴۷.۹۶ مترمربع در قسمتی از پلاک ثبتی ۲۵۵ اصلی واقع در مزرعه نوکاریز )نکوجار( 
خریداری مع الواسطه از مالک رسمی مرحوم آقای حامد اعلمی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ، رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  1998226  تاریخ انتشار 

نوبت اول: 23 شهریورماه 1404
مسیب محمدی - رئیس ثبت اسناد و املاک اشتهارد

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۳۸۶۸ مورخ 20 مردادماه 1404 هیات موضوع قانون تعيين تکلیف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم مریم خسروی به شناسنامه شماره ۲۷۹ کد ملی ۰۴۵۰۹۵۹۲۰۱ فرزند صفر علی 
نسبت به ششدانگ یک قطعه باغچه به مساحت ۹۱۳ متر مربع از مالکیت عباس و صفر نادری برابر سند 
۲۸۳۶ مورخ 14 اردیبهشت 1330 دفترخانه ۳ کرج پلاک ۳۲۰ اصلی واقع در ولیان حوزه ثبت ساوجبلاغ 
را با توجه به نامه شماره ۲۱۴۶۶ 21.2.04 مورخه 19 مردادماه 1404 اداره جهاد کشاورزی ساوجبلاغ که 
اعلام نموده صدور سند ششدانگ به صورت عرصه و اعیان )بدون درج ساختمان( با ذکر عبارت کاربری 
اراضی موضوع این سند کشاورزی بوده و هر گونه تغییر کاربری و نقل و انتقال آن بدون مجوز مدیریت 
جهاد کشاورزی ممنوع میباشد تائید و صادر گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روزآگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدورسند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی تشریفات قانونی سند مالکیت 
صادر خواهد شد. توسط شعبه بایگانی جهت مورد ثبت پلاک ۱۹۶۵ فرعی از ۳۲۰ اصلی منظور گردیده 

است. 1999794  تاریخ انتشار اول: 23 شهریورماه 1404
بشیر نعیم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  آ
فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت دوم(

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  آ
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند – اشتهارد )نوبت دوم(

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای آ
 فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت دوم(

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  آ
ساختمانهای فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت دوم(

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  آ
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – اشتهارد )نوبت دوم(

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت دوم(

 برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۴۰۰۱۰۹۰ مورخ 15 مردادماه 1404 هیات اول دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک اشتهارد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای یداله هادی فرزند روح اله بشماره 
شناسنامه ۳۴ و بشماره ملی ۰۳۲۳۱۳۹۵۶۶ صادره از کرج نسبت به ششدانگ قطعه باغ بمساحت 
۶۳۴۱۶.۶۷ مترمربع در پلاک ۲۵ فرعی از ۲۳۵ اصلی واقع در مزرعه و کوه قاضیان خریداری مع 
الواسطه از مالکین رسمی آقایان عزیز الله، لطف الله و غلامعلی ملامحمدی محرز گردیده است لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ، رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1998240 

تاریخ انتشار نوبت اول: 23 شهریورماه 1404
مسیب محمدی - رئیس ثبت اسناد و املاک اشتهارد

 برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۴۰۰۱۱۳۶ مورخ 5 شهریورماه 1404 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
اشتهارد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ناصر اسماعیل زاده فرزند نادر بشماره شناسنامه ۱۲۳ 
و بشماره ملی ۲۶۷۹۰۸۹۳۳۲ صادره از صومعه سرا نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
در آن بصورت مرغداری با کاربری زراعی- باغی بمساحت ۵۹۵۰ مترمربع در قسمتی از پلاک ثبتی ۳۰۶ 
اصلی واقع در پلنگ آباد بخش مزارع حوزه ثبت ملک اشتهارد خریداری از مالکین رسمی مرحوم آقای 
سید کاظم عرب وأقای سید حسین عرب محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ، رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 1998251  تاریخ انتشار نوبت اول: 23 شهریورماه 1404
مسیب محمدی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک اشتهارد

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  آ
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – اشتهارد )نوبت دوم(

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  آ
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – اشتهارد )نوبت دوم(

قانون  موضوع  هیات   ۱۴۰۴٫۰۶٫۰۸ مورخ   ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۴۷۴۳ شماره  رای  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
آقای میلاد  بلامعارض متقاضی  مالکانه  ناحیه سه کرج تصرفات  ثبتی  ثبتی حوزه 
بغدادی بشناسنامه شماره ۴۳۱۰۹۹۰۴۷۹ صادره از قزوین فرزند محمد در ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۹۹۹٫۴۹ مترمربع  مفروز از پلاک 
شماره ۱۹۶۰ فرعی از ۱۴۲ اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقای محمد بغدادی که 
خود مالک اولیه میباشد تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس  از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم، اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت  صادر 

خواهد شد. 1997719  تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴٫06٫22  
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت دوم(

بازار کالاهای اساسی در ایران، سال هاست که آیینه تمام نمای 
چالش های ساختاری اقتصاد کشور است؛ بازاری که در تقاطع 
سه بحران مزمن قرار دارد: خشکسالی های پی درپی، نوسانات 
ارزی، و فشار بازارهای جهانی. همین سه ضلعی شکننده کافی 
است تا هر تصمیم گیری در حوزه تأمین و مدیریت کالاهای 
اساسی، بدل به معادله ای پیچیده با متغیرهای متناقض شود. 
در چنین شرایطی، سخنان اخیر معاون توسعه بازرگانی وزارت 
جهاد کشاورزی درباره »لزوم تداوم تأمین ذخایر کالاهای 
اساسی و مدیریت بازار محصولات کشاورزی«، تنها یک خبر 
اداری ساده نیست؛ بلکه نشانه ای از اولویت بندی حیاتی 
دولت در برابر فشارهایی است که هم بر دوش کشاورزان و 

تولیدکنندگان سنگینی می کند، هم بر سفره شهروندان.
اگرچه تجربه سال‌های گذشته نشان می دهد که مدیریت 
بازار در ایران عمدتاًً در سطح »واکنش« به بحران باقی مانده 
است، اما هم اکنون به نقطه ای رسیده ایم که این واکنش ها 
باید به »پیش بینی« و »پیش گیری« بدل شود. تأمین ذخایر 
کالا، نه فقط به عنوان سیاستی اقتصادی، بلکه به مثابه سپری 
اجتماعی برای حفاظت از امنیت غذایی کشور مطرح است. 
پرسش کلیدی اینجاست: آیا ابزارهای در دسترس دولت، در 
برابر پیچیدگی و شتاب تحولات جهانی و داخلی، کارآمد 

خواهند بود یا خیر؟

امنیت غذایی در هر کشوری، نه تنها یک مقوله اقتصادی، 
امروز،  ایرانِِ  در  راهبردی و سیاسی است.  بلکه موضوعی 
مسئله بیش از آن که به کمبود لحظه ای گندم، روغن یا 
نهاده های دامی محدود شود، به شکنندگی ساختار تولید و 
وابستگی فزاینده به واردات بازمی گردد. خشکسالی های مکرر، 
از یک سو ظرفیت تولید داخلی را کاهش داده و از سوی دیگر، 
تولیدکننده را در موقعیتی قرار داده که بدون حمایت دولتی 
قادر به ادامه فعالیت نیست. به همین دلیل، وزارت جهاد 
کشاورزی ناگزیر است میان دو مسیر دشوار یکی را برگزیند: 
یا تکیه بر تولید داخلی با هزینه های هنگفت و ریسک بالا، یا 
روی آوردن به واردات بیشتر در شرایطی که ارز، خود بزرگ ترین 

گلوگاه اقتصاد ملی است.
در عمل، این دو مسیر هم زمان پیش می روند؛ دولت هم باید 
از کشاورز داخلی حمایت کند تا چرخه تولید زمین گیر نشود و 
هم با واردات گسترده، سفره مردم را از تهدید کمبود و گرانی 
در امان نگه دارد. همین دوگانگی است که کار مدیریت بازار 
را به کابوسی روزمره بدل کرده. تجربه سال گذشته نشان داد 
که کوچک ترین اختلال در بارندگی یا تنش در بازار ارز، چگونه 

می تواند بلافاصله بر قیمت نان، لبنیات یا مرغ اثر بگذارد.
از این زاویه، »ذخایر کالاهای اساسی« نه فقط یک عبارت 
بروکراتیک، بلکه به منزله خط قرمز امنیت اجتماعی کشور 
است. هر بار که خبر کمبود یا اختلال در توزیع این کالاها 
منتشر می شود، پیامد آن در صف های طولانی، نارضایتی 

عمومی و حتی ناآرامی های اجتماعی بازتاب پیدا می کند. 
بنابراین، مدیریت این حوزه تنها به معنای تأمین کالای 
بیشتر نیست؛ بلکه در وهله نخست به معنای اعتمادسازی 
در جامعه است. جامعه ای که در سال های اخیر بارها تجربه 
کرده که نوسانات اقتصادی به سرعت معیشت او را هدف قرار 
می دهد، حالا بیش از همیشه نیازمند نشانه‌هایی از ثبات و 

اطمینان است.
چالش تأمین کالاهای اساسی در ایران، تنها یک مسئله 
اثر  نیز  بیرونی  از تحولات  به شدت  بلکه  داخلی نیست؛ 
می پذیرد. جنگ اوکراین و روسیه، به عنوان دو تولیدکننده 
اصلی غلات در جهان، بازار جهانی گندم را متلاطم کرد و 
بسیاری از کشورها را به سمت ذخیره سازی‌های اضطراری 
سوق داد. ایران نیز از این قاعده مستثنی نیست. در شرایطی 
که تحریم ها دسترسی به منابع ارزی را محدود کرده و نرخ 
ارز ناپایدار است، واردات گسترده غلات یا نهاده های دامی به 
پروژه ای پرهزینه و پرریسک تبدیل می شود. همین وابستگی 
نشان می دهد که سیاست گذاری در بخش کشاورزی باید 
فراتر از واکنش های کوتاه مدت برود و به سمت اصلاحات 

ساختاری حرکت کند.
یکی از کلیدی ترین اصلاحات، سرمایه گذاری جدی در زنجیره 
تولید داخلی است؛ از اصلاح الگوی کشت گرفته تا استفاده از 
فناوری های نوین آبیاری. کشوری که هر سال میلیون ها دلار 
برای واردات محصولات کشاورزی هزینه می کند، اگر بخشی 

از این منابع را صرف ارتقای بهره وری در داخل کند، هم فشار 
بر ذخایر ارزی کاهش می یابد و هم امنیت غذایی پایدارتری 
به دست خواهد آورد. به عنوان نمونه، تجربه کشورهایی مثل 
هند یا ترکیه نشان داده که با برنامه ریزی دقیق در حوزه کشت 
دیم و مدیریت منابع آبی، می توان هم از خشکسالی عبور 
کرد و هم نیاز به واردات را محدود ساخت. از سوی دیگر، 
شفافیت در نظام توزیع و نظارت بر قیمت گذاری، بخش 
جدایی ناپذیر مدیریت بازار است. احتکار، توزیع غیرمنصفانه 
و رانت های وارداتی، همگی زخم های قدیمی این حوزه اند. 
جامعه امروز بیش از کالا، به اعتماد نیاز دارد: اعتمادی که 
فقط با سیاست گذاری پایدار، نظارت مؤثر و حذف واسطه های 
رانتی بازسازی می شود. اگر دولت بتواند این حلقه را تکمیل 
کند، ذخایر کالاهای اساسی نه فقط در انبارها، که در ذهن و 

روان مردم نیز معنا پیدا خواهد کرد.
در نهایت، ماجرا بر سر چند کیلو گندم یا چند تن روغن 
»امنیت  و  عمومی«  »اعتماد  اصلی  مسئله  نیست؛  خام 
ملی« است که هر دو به امنیت غذایی گره خورده اند. وقتی 
سفره مردم به واسطه خشکسالی، نوسان ارز یا سوءمدیریت 
بی اعتبار  اقتصادی  شعار  و  وعده  هر  می شود،  کوچک تر 
از  نشانه ای  چیز،  هر  از  بیش  امروز  جامعه  شد.  خواهد 
ثبات می خواهد؛ نشانه ای که در قفسه های پرِِ فروشگاه ها، 
در قیمت های کنترل شده و در دسترسی برابر به کالاهای 
ضروری معنا پیدا می کند. مدیریت ذخایر کالاهای اساسی 

باید از سطح گزارش های اداری فراتر برود و بدل به راهبردی 
ملی شود. همان طور که ارتش برای دفاع از مرزهای کشور 
آماده می ماند، انبارهای کالا نیز باید برای دفاع از مرزهای 
معیشت آماده باشند. این آماده باش، نه با واردات لحظه ای 
و تصمیم های شتاب زده، بلکه با برنامه ریزی پایدار، حمایت 
واقعی از تولیدکنندگان داخلی و شفافیت در توزیع امکان پذیر 
است. اگر دولت بتواند این مسیر را با جدیت دنبال کند، 
ذخایر کالاهای اساسی به جای آنکه زخمی همیشگی بر پیکر 
اقتصاد باشند، می توانند به سپری مطمئن در برابر بحران ها 
بدل شوند. و اگر نه، هر موج خشکسالی یا هر شوک ارزی، 
ضربه ای تازه بر پیکر جامعه خواهد بود؛ ضربه ای که مستقیم 

بر صورت مردم فرود می آید.

»دنیای هوادار« از آزمون اعتماد عمومی در تأمین بازار کالاهای اساسی می گوید؛

ذخایر استراتژیک، سپر معیشت مردم

داستان جلد

ایمان روزبهانی
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به  پرتغالی  سرمربی  و  اسپانیایی  مشهور  سرمربی  از 
این  هدایت  برای  عربستان  الاتحاد  گزینه های  عنوان 

تیم نام برده می‎ شود.
فصل  که  موفقیت‌هایی  وجود  با  بلان  لوران  اخراج 
گذشته الاتحاد عربستان را به قهرمانی لیگ عربستان 
و جام پادشاهی رساند، غافلگیرکننده بود. با این حال، 

و  سوپرجام  در  با شکست  فصل،  این  شروع ضعیف 
لیگ قهرمانان آسیا، صبر باشگاه را لبریز کرده است. 
به  منجر  نهایت  در  هم  النصر  مقابل  اخیر  شکست 

برکناری این مربی فرانسوی شد.
نام های  دنبال  به  الاتحاد  باشگاه  راستا  این  در 
سرمربی  بلان،  لوران  جایگزینی  برای  برجسته ای 

در  پرتغالی  کونسیسائو  سرجیو  است.  خود  فرانسوی 
ژاوی  که  حالی  در  دارد،  قرار  نامزدها  فهرست  صدر 
هرناندز، با وجود مشکلاتی که برای امضای قرارداد با 

او وجود دارد، همچنان یکی از گزینه هاست.
فهد سندی، رئیس باشگاه الاتحاد درباره این برکناری 
عجیب گفت: باشگاه اخراج بلان را به تعویق انداخته 

خود  سمت  از  گذشته  فصل  پایان  در  باید  او  و  بود 
اخراج می شد. برکناری بلان بر اساس عملکرد تیم و 
عدم پیشرفت بوده، زیرا با جاه طلبی های در نظر گرفته 
شده همگام نبوده است. این بدان معناست که مرحله 
فعلی برای دستیابی به موفقیت به ابزارهای دیگری 

نیاز است.

ژاوی و کونسیسائو گزینه های سرمربیگری الاتحاد

 

دریچه
طارمی روی نیمکتِِ امارات؛

مندیلیبار،  کعبی و یک 

 تکراری! 
ِ

سیستمِ

احتمال اینکه طارمی مقابل آرسنال در ترکیب اصلی قرار بگیرد، 
پایین است اما می توانیم امیدوار باشیم که او در ورزشگاه امارات 
و برای دقایقی هم که شده به بازی بیاید و باز هم نبوغ خود را 

در لیگ قهرمانان اروپا به رخ بکشد.
شروعی طوفانی در یونان؛ این بهترین جمله ای است که می توان 
در توصیفِِ عملکرد خیره کننده ی مهدی طارمی در المپیاکوس 
بیان کرد. مهاجمی که بعد از یک فصل بازی برای اینترمیلان و 
تجربه ی فعالیت در سری آ ایتالیا، در نقل و انتقالات تابستانی 
راهی سرزمین فلاسفه شد، به آتن رفت تا یکی از خریدهای 
جذابِِ المپیاکوس، این تیم ریشه دار و مشهور یونانی لقب بگیرد.
با اینکه ایوب الکعبی، یکی از بهترین مهاجمان لیگ یونان و 
همچنین اروپا در المپیاکوس حضور داشت، اما خوزه لوئیس 
مندیلیبار با سابقه ای طولانی از حضور در لالیگا، تصمیم گرفت 
مهدی طارمی را نیز به لیستِِ بازیکنانِِ خود اضافه کند. طارمی 
که به دنبال مسیری برای احیا می گشت، خیلی زود به پیشنهاد 
المپیاکوس چراغ سبز نشان داد، از کریم انصاری فرد مشورت 
گرفت و در نهایت پیراهن سفید و قرمزِِ پُُرافتخارترین باشگاه 

یونان را پوشید.
پلن بعدی، استفاده از طارمی در پست هایی نظیر وینگر راست 
یا چپ است؛ همان جایی که کارلوس کی روش از این بازیکن 
بهره میبُُرد. با این حال مندیلیبار فعلًاً به بازیکنانی مانند گابریل 
استریفیزا با سابقه بازی برای کرمونزه، اسپال و لچه در سری آ 
و همچنین رمی کابه لا، بالِِ چپ سابق مارسی، نیوکاسل و لیل 
اعتقاد دارد.بنابراین احتمال اینکه طارمی مقابل آرسنال در ترکیب 
اصلی قرار بگیرد، پایین است اما می توانیم امیدوار باشیم که او 
برای دقایقی هم که شده به بازی بیاید و باز هم نبوغ خود را در 
لیگ قهرمانان اروپا به رخ بکشد. به خصوص که نامِِ تیمِِ مقابل 
آرسنال است؛ همان تیمی که بارها شایعه ی انتقال طارمی به 
جمع توپچی هایش را شنیده بودیم اما چه حیف که این اتفاق 

هرگز رخ نداد.

سرخابی ها درحالی فصل جدید فوتبال ایران را آغاز کرده اند 
که دو دوره گذشته لیگ برتر فوتبال را با مالکیت جدید 
دولتی خود به پایان رسانده و در سومین فصل، نه تنها 
از مشکلات همیشگی خود فاصله نگرفته اند، بلکه با 
بحران های تازه ای دست به گریبان شده اند. این در حالی 
است که گمان می رفت با تعیین تکلیف این دو باشگاه و 
خروج آنان از سیطره وزارت ورزش، اوضاع  و احوال آنان 
بهتر خواهد شد. با این تفاسیر باید منتظر افول تدریجی 
و تبدیل شدن این باشگاه به دو مجموعه کم خاصیت و 
غیر مدعی باشیم. دو پتانسیلی که اگر بازنگری  بهتری 
در مدیریت کلان آن بشود و شرایط خصوصی سازیِِ 
حقیقی آنان فراهم گردد در بازه زمانی پنج ساله تبدیل 
به باشگاه های مدعی قهرمانی در آسیا و مجموعه هایی 
استاندارد برای پرورش استعدادها خواهند شد. با این 
مقدمه نگاهی به شرایط دو باشگاه در پایان هفته پنجم 

لیگ برتر فوتبال ایران خواهیم انداخت؛

تولد تازۀ پرسپویس
و  »سهل  باید؛  یک جمله  در  را  پرسپولیس  وضعیت 
ممتنع« تعریف کرد. تولدی دیگر که هواداران این تیم را 
به یاد اولین فصل حضور برانکو در رأس هدایت این تیم 
می اندازد. آن زمان پرسپولیس یک بحران 9 ساله را پشت 
سر گذاشته و تمام مجموعه این تیم تشنه موفقیت 
و کسب جام بودند، اما یک رنساس بزرگ که توسط 
تکنیسین کروات فوتبال ایران صورت گرفت، قرمزپوشان 
را به مسیری هدایت نمود که نه تنها به قهرمانی های 
متعدد منجر شد، بلکه شخصیت قهرمانی این تیم را نیز 
رقم زد. شخصیتی که به مربیان این تیم فرصت بازگشت 
به شرایط ایده آل را در کوتاه ترین مدت می داد. پرسپولیس 
مدل هاشمیان با نظر این سرمربی، یک خانه تکانی 
بزرگ کرده و منتظر تولد دوباره است. چند جوان جویای 
ابرقویی، سهیل  براجعه، حسین  نام همچون یعقوب 
صحرایی، امین کاظمیان و مجتبی فخریان به لیست 
این تیم اضافه شده و در چند بازی نخست نیز نمایش 

قابل قبولی را از خود به نمایش گذاشته اند. قرمزپوشان 
با توجه به اینکه در لیگ باشگاهی آسیا حضور ندارند، 
برای بازگشت به شرایط فصول قبل باید کمی صبور بوده 
و به سرمربی جوان خود اعتماد نمایند. آن طرف قضایا 
باید به تجربه اندک هاشمیان در هدایت تیم های بزرگ 
اشاره نمود. این سرمربی جوان هنوز مدیریت بحران را در 
لحظات حساس بازی نیاموخته و نیمکت این تیم نیز 
کمک چندانی به او در حل این موضوع نکرده است. در 
این شرایط باید  روزنه امید پرسپولیس را روی نیمکت، 
کریم باقری و در داخل زمین، امید عالیشاه و سروش 

رفیعی تلقی کنیم و به آینده این تیم امیدوار باشیم.

استقلالِِ پرمهره اما بی  برنامه
متعدد،  خریدهای  با  که  تیمی  نمی شد  تصور  هرگز 
هزینه های سنگین و جذب ستاره های مطرحِِ داخلی 
و خارجی بسته شده، چنین شروع ناامیدکننده ای در 
فصل جدید داشته باشد. یک پیروزی در هفت مسابقه 
و یک شکست سنگین در آسیا تمام آنچه چیزی است 
که آبی پوشان در ابتدای فصل بدست آوردند. درخصوص 
وضعیت استقلال چند نکته مهم قابل ذکر است؛ ابتدا 
اینکه  این تیم بسیار دیر بسته شد و چند بازیکن اصلی 
خود را بعد از شروع لیگ جذب کرده و از همه مهمتر بر 
اساس نیاز خود خرید نکرده است. موضوع دوم مربوط به 
دروازه این تیم است؛ آبی پوشان در یک تصمیم احساسی 
گلر و کاپیتان خود را در لیست خروج قرار داده و در عوض 
به سراغ گلری رفتند که علاوه بر مسن بودن، به هیچ 
عنوان آماده حضور در تیم مدعی قهرمانی نیست. »آدان 
اما در شرایط  باشد،  هرچقدر پیشینه درخشانی داشته 
کنونی یک دروازبان معمولی است«. سومین نکته به 
عدم برنامه این تیم در دیدارهای انجام شده است. آنان 
نه درخصوص دفاع توجیه شده اند. نه در موضوع مهمی 
چون بازیسازی برنامه خاصی دارند و نه در حمله نمایش 
قابل قبولی داشته اند. در این بین باید نیمی از مسئولیت 
این فاجعه را به سرمربی این تیم نسبت داد. ساپینتو 
بیشتر از آنکه در اندیشه تعریف نقشه و برنامه پیروزی 
تیمش باشد، به دنبال انتقام است. او همچنان درفضای 

دوسال گذشته سیرکرده و هرچند از هیجانات مخرب دور 
شده است، اما تمرکز لازم را در هدایت تیمش ندارد. دلیل 
دیگر این بحران و شروع نامناسب را باید به مدیران باشگاه 
و مدیریت کلان این تیم مربوط دانست؛ مدیران ارشد 
باشگاه با این تفکر که حضور ستاره های بزرگ، مشکل 
مزمن استقلال را حل خواهد کرد، بی پروا دست به خرید 
زده و نه تنها مشکل اساسی این تیم در خط هافبک را 
نادیده گرفتند، بلکه بدون آینده نگری یک جین بازیکن 

ناآماده را به مجموعه خود اضافه کردند.

مصدومیت ها و کیفیت ها
الدین  جلال  آشورماتوف،  رستم  اورونوف،  استون 
مارشاریپوف سه ستاره ازبکستانی سرخابی ها که از مردان 
تاثیرگذار دو تیم هستند، دچار مصدومیت  شده و بخش 
اعظمی از لیگ را از دست داده اند. بازیکنانی چون بیفوما 
و نازون نیز با وجود اینکه به لحاظ انگیزه و پیشینه 
قابل قبول هستند، از کیفیت لازم برای تاثیرگذاری در 
دو تیم بزرگ استقلال و پرسپولیس برخوردار نیستند. 
در دو دیدار هفته پنجم این دو تیم، بازیکنان مذکور بالغ 
بر چند موقعیت را برای بازکردن دروازه حریفان از دست 
داده اند. حتی به جرات باید گفت به جز مارکو باکیج و 
یاسر آسانی، سایر بازیکنان خارجی دو تیم در حد و اندازه  
دو تیم نبوده و حدأقل اینکه نباید برای موفقیت به آنان 
اطمینان نمود. این اتفاق پیام روشنی است به مدیران 
باشگاه که هرگز در موضوع مهمی چون نقل و انتقالات 
موفق عمل نکرده و کاملا احساسی و تحت تاثیر بازار 

مکاره این عرصه مبادرت به جذب بازیکن کرده اند.

رسانه ها و نگاه ملی
در این بین نگاه غالبا سخیف و مخرب تعدادی از رسانه ها 
که همسو با فضای مجازی از هر فرصتی برای تخریب 
دو تیم استفاده می کنند، مزید بر علت ناکامی های دو 
از  بعد  و  اخیر  روزهای  در همین  است.  باشگاه شده 
شکست سنگین استقلال، کمتر برنامه و یا خبرگزاری 
بوده است که موشکافانه و در راستای منافع ملی به 
تحلیل این موضوع بپردازد. اغلب، خریدهای گرانقیمت 

این تیم را مورد حمله قرارداده و در قالب  طنزهای تلخ 
آن را به استهزاء کشیده اند. این در حالی است که این 
شکست و ضعف مفرط دو باشگاه که حاصل تصمیمات 
اشتباه گذشته است، یک بحران ملی است و وظیفه همه 
پرداختن اصولی به این بحران و شناسایی راه های برون 

رفت است.

بحران در اردوگاه سرخابی ها
و  شدت  با  سرخابی  اردوگاه  دو  در  بحران  هرحال  به 
آن  درخصوص  باید  و  شده  وارد  مختلف  حدت های 
تصمیم گیری کرد. این بحران تا حدودی در دو باشگاه 
سپاهان و تراکتور به عنوان نماینده ایران در آسیا نیز 
به طرق دیگر دیده می شود. راه حل نخست اعتماد به 
سرمربیان دو تیم است. »تغییرات احساسی شرایط را 
در  حساسیت ها  کاهش  دوم  کرد«.  خواهد  سخت تر 
خصوص خریدهای دو تیم است. »استقلال و پرسپولیس 
برای مدعی شدن و مدعی ماندن و حضور مقتدر در آسیا، 
به تقویتی بیشتر از شرایط کنونی محتاج هستند«. ناگفته 
پیداست که فوتبال ایران از بازیکنان نخبه تخلیه شده 
و بازیکنی در اندازه های استاندارد ندارد. و موضوع سوم 
و البته مهم تغییرات در ساختار فوتبال ایران است. در 
ساختار موجود که ثبات در آن وجود نداشته و یا ثبات 
وابسته به شرایط ناپایدار است، هیچ مربی و هیچ تیمی 

حتی با داشتن بهترین بازیکنان موفق نخواهد بود.

»دنیای هوادار« گزارش می  دهد؛

بحران در اردوگاه سرخابی ها

خارج از گود

حسن صانعی  پور

امیر اسدی

برابر رای شماره ١٤٠٤٦٠٣٣۱۰۱۲۰۱٦٤۳۸ مورخ مورخ 15 شهریورماه 1404 جلسه هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ساوجبلاغ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم لیلی شفیعی 
ده جمال فرزند شعبان علی به شماره شناسنامه ۲۰۰ صادره در ششدانگ یک قطعه باغچه 
پلاک ٤١ فرعی از ۱۱۱ اصلی به مساحت ۱۰۸٦ مترمربع از سهمی اصغر آرین ذیل ثبت 
صفحه ٣٤ دفتر ٨٥٩ از قطعه اول تفکیکی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه های کثیر الانتشار و محلی همزمان در 
یک تاریخ چاپ و آگهی شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس رسید، ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، درخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایید. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 2010332  تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 22 مهرماه 1404
بشیر نعيم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

طبق ماده ۱۴ قانون ثبت تحدید حدود قسمتی از املاک واقع در حوزه ثبتی کرج که تاکنون به 
عمل نیامده است، پلاک اصلی و فرعی و محل وقوع آنها و تعیین تاریخ تحديد حدود جهت 
اطلاع عموم به شرح ذیل اعلام و تحدید حدود آنها به شرح تاریخ تحديد حدود ذیل در محل 
وقوع ملک شروع و به عمل خواهد آمد پلاک ۳۱۷ اصلی واقع در قریه آردهه ۲۹۲ فرعی - آقای 
عبدالوحید مهدوی آسیابر ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۴۹۸.۸۱ متر 
به اطلاع کلیه  بدینوسیله  روز شنبه ۲۶/۰۷/۱۴۰۴ ساعت ۹ صبح  تاریخ تحديد حدود   - مربع 
مالکین املاک مجاور پلاک مذکور میرساند تا در روز و ساعت مقرر در محل وقوع ملک حاضر 
و چنانچه نسبت به حدود ارتفاقی اعتراض دارند از تاریخ تحدید به مدت سی روز اعتراض خود 
و و یا تصدیق مرجع قضایی مبنی بر طرح دعوی را به اداره ثتب اسناد و املاک محل تسلیم و 
رسید دریافت دارند معترضین مکلفند در اجرای ماده ۸۶ آیین نامه قانون ثبت ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت دادخواست خود را به مراجع قضایی ذیصلاح تقدیم و 
گواهی مربوطه را به اداره ثبت مذکور تسلیم و دریافت دارند در غیر این صورت حق واخواهی از 

آنان ساقط خواهد شد. 2010840
بشیر نعيم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۲ ایین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت اول(
آگهی تحدید حدود اختصاصی قسمتی از املاک حوزه ثبتی ساوجبلاغ

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۴۰۰۱۲۳۱ مورخ 17 شهریورماه 1404 هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک اشتهارد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید رسول اله موسوی 
فرزند سیدحسن شماره شناسنامه ۵۱۵ و بشماره ملی ۰۳۲۴۰۶۰۸۳۳ صادره از کرج نسبت به 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن بصورت ساختمان مسکونی 
به مساحت ۵۶۹.۰۸ مترمربع در قسمتی از پلاک ۸۱۳ اصلی واقع در شهر اشتهارد خریداری 
مع الواسطه از مالک رسمی مرحوم آقای مسیب نمکی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند. مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 2010148  تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 22 مهرماه 1404
مسیب محمدی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک اشتهارد

مؤسسه تحقیقات ثبت و گواهی بذر و نهالدر نظر دارد 8،500،000 )هشت میلیون وپانصد هزار( عدد شناسه )لیبل( نهال پشت چسب 
دار را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای با مشخصات فنی ضمیمه اسناد مناقصه و طبق نمونه خریداری نماید.بدین وسیله از 
کلیه شرکت ها و چاپخانه های معتبر دارای صلاحیت و مجوز دعوت می گردد از تاریخ  1404/07/07 جهت دریافت اسناد مناقصه 

و مشخصات کالاها به سامانه تدارکات الکترونیک دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند.
شرایط مناقصه:

1- مدت زمان انجام معامله حداکثر 120 روز از تاریخ عقد قرارداد می باشد.
2-  میزان سپرده شرکت در مناقصه مبلغ: 14.500.000.000 ریال)یک میلیارد و چهارصد پنجاه میلیون تومان(می باشد.)به استناد ماده 4 آئین نامه تضمین  

معاملات دولتی)قانون مناقصات عمومی دولت بصورت فیش بانکی نقدی یا ضمانتنامه بانکی(.
3- شناسه ها توسط فروشنده پس از عملیات چاپ و کد گزاری ضمن هماهنگی با ستاد موسسه به واحد های استانی مربوطه ارسال گردد.

4-  قیمت پیشنهادی بایستی تواماٌٌ با فی واحد و مجموع تعداد لیبل ها  اعلام شود.
5- زمان فروش اسناد از تاریخ 1404/07/07 لغایت 14/ 1404/07در سامانه تدارکات الترونیک دولت ومدت زمان ارائه پیشنهادها از تاریخ 1404/07/07 

لغایت 1404/07/26 روز شنبه و ساعت 15:00 در سامانه مذکور می باشد.
6- هزینه آگهی از برنده مناقصه دریافت می شود.

7- هزینه خرید اسناد مناقصه مبلغ:2/000/000ریال )دویست هزار تومان (می باشد که به شماره حسابIR520100004001042603014526 بنام درآمد های 
اختصاصی موسسه نزد بانک مرکزی جمهموری اسلامی ایران واریز وتصویرفیش واریزی جزء مدارک پاکت )ب( بارگزاری شود.

8- خرید اسناد مناقصه صرفاًً از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت انجام می گردد و نمونه لیبل درخواستی بایستی بصورت حضوری از موسسه 
دریافت شود.کلیه اسناد مناقصه باید در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بارگزاری گردد.

9- زمان بازگشایی پاکتها در روز دوشنبه مورخ 1404/07/28 راًًس ساعت 10 صبح واقع در سالن جلسات ساختمان قدیم موسسه می باشد.
10- حضور نمایندگان شرکت ها با معرفی نامه کتبی در جلسات بازگشایی پاکت ها بلامانع می باشد.

آدرس : کرج - چهارراه کارخانه قند پایین تر از میدان شهید فهمیده - نرسیده به پل اتوبان- ساختمان قدیم موسسه تحقیقات ثبت و گواهی بذر و نهال  
- مدیریت برنامه ریزی و پشتیبانی    تلفن : 02632716795      دورنگار: 02632716794    شناسه 2010586                                                                                      
مؤسسه تحقیقات ثبت و گواهی بذر و نهال

اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی البرز در نظر دارد یک دستگاه 
خودرو سواری پژو 405 جی ال ایکس سال ساخت 1385 رنگ مشکی متالیک و 
با جزئیات مندرج در اسناد مزایده را با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی 
www.setadiran.ir  با شماره مزایده 1004003742000001 به صورت الکترونیکی به 

فروش برساند. 
تاریخ انتشار: از تاریخ 1404/07/05  ساعت 9                                 تا تاریخ 1404/07/26 ساعت 9 
مهلت بازدید: از تاریخ 1404/07/07 تا تاریخ 1404/07/15                        روزانه از ساعت 8   تا ساعت 14   
مهلت ارائه پییشنهاد قیمت: از تاریخ 1404/07/05ساعت 9                 تا تاریخ 1404/07/26 ساعت 9
زمان بازگشایی: تاریخ  1404/07/26 ساعت 11               زمان اعلام به برنده: تاریخ 1404/07/26 ساعت 12

ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی می باشد:
1- برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده 
شامل خرید و دریافت اسناد مزایده در صورت وجود هزینه مربوطه، پرداخت تضمین شرکت در مزایده، 
ودیعه، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکات، اعلام به برنده، واریز وجه مزایده و تحویل کالا در بستر 

سامانه از این طریق امکان پذیر می باشد.
2- پیشنهاد می گردد قبل از ارائه پیشنهاد از خودرو موضوع مزایده بازدید به عمل آورید

3- علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی  )توکن( 
با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند: مرکز پشتیبانی و راهبری: 1456 اطلاعات تماس دفاتر 
ثبت نام سایر استان ها، درسایت سامانه )www.setadiran.ir (بخش )ثبت نام/پروفایل مزایده گر( 

موجود است.  شناسه 2010587
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی البرز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – اشتهارد )نوبت اول(

آگهی مناقـصه عمومی یک مرحله ای
شماره ثبت در سامانه تدارکات الکترونیک دولت: 2004090808000003

آگهی مزایده عمومی شماره 1004003742000001  شماره مزایده مرجع1014766//1404

وزارت جهاد كشاورزي
سازمان تحقیقات آموزش و ترویج كشاورزي

مؤسسه تحقيقات ثبت و گواهي بذر و نهال
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